Уголовное дело № 1–75/2025 

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Пермь 15 апреля 2025 года 

Кировский районный суд г. Перми в составе: 

председательствующего судьи Егорова В.С., 

при секретаре Мороз Н.Г.,

с участием: государственного обвинителя Конева В.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника Санникова Д.В.,

представителя потерпевшего ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, не судимого.

Под стражей по данному делу не содержавшегося. 

Обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

Сержант полиции ФИО1, приказом Управления МВД России по г. Перми от 15 июля 2021 г. № л/с назначен на должность старшины группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми, с 16 июля 2021 г. 

Приказом Управления МВД России по г. Перми от 20 июля 2021 г. №, ФИО1 назначен лицом, материально ответственным за сохранность материальных ценностей Управления МВД России по г. Перми. 

22 июля 2021 г. между ФИО1 и Управлением МВД России по г. Перми был заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности.

В соответствии п. 6.14 должностного регламента (должностной инструкции) старшины группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми, утвержденного 20 июля 2021 г., ФИО1 обязан принимать меры по сохранению материальных средств вещевого и хозяйственного характера. 

В соответствии с п. 6.23 должностного регламента, ФИО1 обязан осуществлять контроль за сохранностью имущества находящегося в подразделении и использование его по назначению.

Таким образом, ФИО1 с 16 июля 2021 г. являлся лицом, постоянно осуществляющим функции представителя власти – должностным лицом правоохранительного органа, наделенным в установленном законом порядке распорядительными полномочиями, то есть должностным лицом. 

В соответствии с п. 1 Устава федерального казенного учреждения «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю», утвержденного приказом МВД России от 30 марта 2012 г. № 215 (далее Устав), Федеральное казенное учреждение «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю» (далее – ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю») создано в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2012 г. № 199-р. 

В соответствии с п. 17-18 Устава, ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» является получателем средств федерального бюджета, заключает договоры, приобретает имущественные и неимущественные права, несет обязанности, от собственного имени выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В силу п. 21 Устава, ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» создано в целях хозяйственного, вещевого, социально-бытового и транспортного обеспечения ГУ МВД России по Пермскому краю и подчиненных ему территориальных органов МВД России на районном уровне. 

В силу п. 5 ст. 3 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», государственный заказчик – государственный орган (в том числе орган государственной власти к которому относится МВД России, и Главное Управление МВД России по Пермскому краю), действует от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, уполномочен принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации и осуществляющие закупки.

В силу п.п. 2, 3 ст. 3 Федерального закона от 29 декабря 2019 г. № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» государственный оборонный заказ – установленные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации задания на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных нужд в целях обеспечения обороны и безопасности Российской Федерации. Государственный заказчик государственного оборонного заказа – федеральный орган исполнительной власти, к которому относится МВД России, и Главное Управление МВД России по Пермскому краю. 

Таким образом, ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» является государственным заказчиком, уполномоченным на заключение государственных контрактов и государственных оборонных заказов от собственного имени в целях обеспечения потребностей территориальных органов МВД России на районном уровне. 

17 апреля 2023 г. между ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» и обществом с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Резервнефтепродукт» заключен государственный контракт № на поставку моторного топлива для обеспечения государственных нужд, в том числе бензина АИ-92, цена одного литра которого составляет 50 рублей 3 копейки. При этом ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» получило топливную карту №. 

29 мая 2023 г. между ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» и ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» в целях выполнения государственного оборонного заказа заключен государственный контракт № на поставку бензина автомобильного АИ-92, АИ-95 с использованием пластиковых электронных топливных карт, в соответствии с условиями которого цена одного литра бензина АИ-92 составляла: в период с 6 декабря 2023 г., по 15 декабря 2023 г. 49 рублей 91 копейка, в период с 16 декабря 2023 г., по 19 декабря 2023 г. 50 рублей 31 копейка, в период с 20 декабря 2023 г., по 28 декабря 2023 г. 50 рублей 76 копеек, с 29 декабря 2023 г., по 24 марта 2024 г. 51 рубль 21 копейка. 

29 мая 2023 г. ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю получило топливную карту №.

На основании доверенности № от 3 февраля 2023 г., выданной УМВД России по г. Перми, старшина группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми ФИО1 уполномочен представлять интересы УМВД России по г. Перми и подчиненных подразделений в ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» для получения топливных карт и иных документов, связанных с их получением, а также подписанием. 

ФИО1, являющемуся должностным лицом отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми, уполномоченным на представление интересов УМВД России по г. Перми и структурных подразделений в ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» для получения топливных карт с правом подписания документов, необходимых для исполнения указанного поручения, на основании накладной № на внутреннее перемещение нефинансовых активов от 2 октября 2023 г., ответственным исполнителем от ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» в тот же день по 

<

адрес>, были вверены топливные карты № и №, предназначенные для обеспечения топливом служебного транспорта отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми. 

Таким образом, автомобильное топливо, предназначенное для заправки служебного транспорта отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми, приобретение которого осуществлялось в соответствии с условиями вышеуказанных государственных контрактов, заключенных в 2023 г., в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до заказчика, находилось в правомерном ведении ФИО1, который в силу должностного положения осуществлял полномочия по распоряжению и пользованию в отношении указанного имущества. 

На основании приказа ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения ГУ МВД России по Пермскому краю» от 8 апреля 2021 г. №, за ФИО3 закреплен служебный автомобиль М.

На основании приказа ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения ГУ МВД России по Пермскому краю» от 1 августа 2022 г. № за ФИО3 закреплен служебный автомобиль М.1.

В период времени с 2 октября 2023 г., до 1 декабря 2023 г. у ФИО1 возник умысел, направленный на противоправное, безвозмездное обращение имущества, вверенного ему, в свою пользу, путем присвоения, то есть на хищение вверенного ему имущества – автомобильного топлива марки АИ-92, правомерным собственником которого являлось ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю». 

Реализуя задуманное, ФИО1, являясь должностным лицом правоохранительного органа, будучи лицом, уполномоченным на получение топливных карт, а также лицом, ответственным за обеспечение служебного транспорта отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми автомобильным топливом, которому указанное имущество, принадлежащее ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по Пермскому краю» было вверено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях противоправного безвозмездного обращения автомобильного топлива марки АИ-92 в свою пользу, в период с 1 декабря 2023 г., по 24 марта 2024 г., при помощи электронной пластиковой топливной карты №, а также при помощи электронной пластиковой топливной карты №, получал автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, предназначенное для заправки закрепленных за ним вышеуказанных служебных автомобилей, а в дальнейшем распоряжался им по своему усмотрению, при следующих обстоятельствах. 

1 декабря 2023 г., в 11 часов 24 минуты и в 11 часов 27 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через топливно-раздаточную колонку (далее – ТРК) № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров. 

2 декабря 2023 г., в 15 часов 44 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 40 литров.

4 декабря 2023 г., в 14 часов 1 минуту и в 14 часов 6 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

5 декабря 2023 г., в 13 часов 29 минут и в 13 часов 32 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

6 декабря 2023 г., в 17 часов 54 минуты и в 17 часов 56 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

7 декабря 2023 г., в 13 часов 28 минут и в 13 часов 34 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № и через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

9 декабря 2023 г., в 16 часов 15 минут на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 30 литров.

11 декабря 2023 г., в 12 часов 9 минут и в 12 часов 17 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

12 декабря 2023 г., в 14 часов 9 минут и в 14 часов 13 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

13 декабря 2023 г., в 10 часов 46 минут и в 10 часов 48 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

14 декабря 2023 г., в 13 часов 36 минут и в 13 часов 38 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 70 литров.

15 декабря 2023 г., в 15 часов 49 минут и в 15 часов 53 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

18 декабря 2023 г., в 17 часов 30 минут и в 17 часов 33 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

19 декабря 2023 г., в 9 часов 55 минут, в 10 часов и в 15 часов 30 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив три транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

20 декабря 2023 в 13 часов 12 минут, в 13 часов 15 минут и в 22 часа 20 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № и ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив три транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

21 декабря 2023 г., в 14 часов 16 минут и в 14 часов 20 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

22 декабря.12.2023 в 13 часов 28 минут и в 13 часов 32 минуты на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

25 декабря 2023 г., в 14 часов 8 минут и в 14 часов 11 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

26 декабря 2023 г., в 15 часов 46 минут и в 15 часов 49 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

27 декабря 2023 г., в 11 часов 21 минуту и в 11 часов 25 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

28 декабря 2023 г., в 11 часов 26 минут и в 11 часов 29 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

29 декабря 2023 г., в 12 часов 35 минут и в 12 часов 38 минут, на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

31 декабря 2023 г., в 9 часов 26 минут на автомобильной заправке, расположенной по 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 30 литров.

3 января 2024 г., в 17 часов 17 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 40 литров.

9 января 2024 г., в 16 часов 56 минут и в 16 часов 59 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

10 января 2024 г., в 10 часов 28 минут, в 16 часов 17 минут и в 16 часов 19 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив три транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

11 января 2024 г., в 13 часов 23 минуты на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 40 литров.

12 января 2024 г., в 11 часов 49 минут и в 11 часов 53 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

15 января 2024 г., в 10 часов 49 минут и в 10 часов 51 минуту, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

16 января 2024 г., в 15 часов 33 минуты и в 15 часов 36 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 70 литров.

17 января 2024 г., в 10 часов 42 минуты и в 10 часов 46 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № и № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

18 января 2024 г., в 12 часов 53 минуты и в 12 часов 55 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

19 января 2024 г., в 13 часов 17 минут и в 13 часов 19 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

22 января 2024 г., в 14 часов 5 минут и в 14 часов 8 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

23 января 2024 г., в 13 часов 12 минут и в 13 часов 15 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

24 января 2024 г., в 13 часов 19 минут и в 13 часов 23 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

25 января 2024 г., в 13 часов 13 минут и в 13 часов 20 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

26 января 2024 г., в 13 часов 35 минут, в 13 часов 40 минут и в 18 часов 2 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № и ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив три транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

27 января 2024 г., в 15 часов 15 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив транзакцию, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 40 литров.

29 января 2024 г., в 10 часов 49 минут и в 10 часов 51 минуту, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

30 января 2024 г., в 15 часов 53 минуты и в 15 часов 55 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 70 литров.

31 января 2024 г., в 11 часов 13 минут и в 11 часов 16 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

1 февраля 2024 г., в 13 часов 35 минут и в 13 часов 38 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 105 литров.

2 февраля 2024 г., в 10 часов и в 10 часов 4 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

5 февраля 2024 г., в 11 часов 4 минуты и в 11 часов 6 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

6 февраля 2024 г., в 10 часов 35 минут и в 10 часов 38 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

7 февраля 2024 г., в 14 часов 16 минут и в 14 часов 18 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

8 февраля 2024 г., в 13 часов 58 минут и в 14 часов 3 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

9 февраля 2024 г., в 13 часов 36 минут и в 13 часов 39 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 70 литров.

12 февраля 2024 г., в 13 часов 48 минут и в 13 часов 51 минуту, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

13 февраля 2024 г., в 12 часов 18 минут и в 12 часов 24 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

14 февраля 2024 г., в 11 часов 9 минут и в 11 часов 14 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

15 февраля 2024 г, в 11 часов 8 минут и в 11 часов 11 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

16 февраля 2024 г., в 13 часов 47 минут и в 13 часов 57 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

19 февраля 2024 г., в 13 часов 22 минуты и в 13 часов 26 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

20 февраля 2024 г., в 13 часов 26 минут и в 13 часов 30 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

21 февраля 2024 г., в 14 часов 44 минуты и в 14 часов 46 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

22 февраля 2024 г., в 11 часов 28 минут и в 12 часов 54 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

23 февраля 2024 г., в 13 часов 21 минуту и в 13 часов 25 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 40 литров.

26 февраля 2024 г., в 11 часов 26 минут, в 18 часов 29 минут и в 18 часов 30 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № и ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив три транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

27 февраля 2024 г., в 12 часов 29 минут и 12 часов 34 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

28 февраля 2024 г., в 11 часов 30 минут и в 11 часов 33 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

29 февраля 2024 г., в 8 часов 33 минуты и в 8 часов 36 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

1 марта 2024 г., в 9 часов 46 минут и в 9 часов 50 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

4 марта 2024 г., в 15 часов 44 минуты и в 15 часов 47 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

5 марта 2024 г., в 11 часов 59 минут и в 12 часов 4 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

6 марта 2024 г., в 13 часов 22 минуты и в 13 часов 25 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

7 марта 2024 г., в 14 часов 40 минут и в 14 часов 46 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № и № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 120 литров.

11 марта 2024 г., в 13 часов 18 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 40 литров.

12 марта 2024 г., в 14 часов 7 минут, в 14 часов 11 минут и в 14 часов 14 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № и ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив три транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

13 марта 2024 г., в 13 часов 9 минут и в 13 часов 14 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 80 литров.

14 марта 2024 г., в 12 часов 29 минут и в 12 часов 31 минуту, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

15 марта 2024 г., в 11 часов 51 минуту и в 11 часов 53 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

16 марта 2024 г., в 10 часов 28 минут и в 10 часов 31 минуту, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

17 марта 2024 г., в 13 часов 47 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 20 литров.

18 марта 2024 г., в 12 часов 31 минуту и в 12 часов 33 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

19 марта 2024 г., в 17 часов 8 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив транзакцию, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 30 литров.

20 марта 2024 г., в 14 часов 33 минуты и в 14 часов 36 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 110 литров.

21 марта 2024 г., в 13 часов 55 минут и в 13 часов 56 минут, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 100 литров.

22 марта 2024 г., в 12 часов 50 минут и в 12 часов 52 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты №, совершив две транзакции, получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 90 литров.

24 марта 2024 г., в 8 часов 53 минуты, на автомобильной заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, через ТРК № ФИО1 при помощи электронной пластиковой топливной карты № получил автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, в общем количестве 40 литров.

После получения указанного автомобильного топлива – автобензинов ЭКТО-92, предназначенного для заправки служебного транспорта отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми – закрепленных за ФИО1 служебных автомобилей М. и М.1., в период с 1 декабря 2023 г., по 24 марта 2024 г., ФИО1 часть полученного автомобильного топлива использовал для заправки указанного служебного транспорта. Оставшуюся часть полученного топлива объемом 6291,68 литров ФИО1 в период с 1 декабря 2023 г., по 24 марта 2024 г., находясь на автозаправочных станциях по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, заправлял в топливные канистры, после чего распоряжался им по своему усмотрению, потребляя это имущество как для собственных нужд, так и передавая впоследствии неустановленным лицам, то есть похитил путем присвоения имущества ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по Пермскому краю».

С целью сокрытия своих преступных действий ФИО1 в указанный, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, вносил в путевые листы на автомобили М. и М.1., недостоверные сведения об израсходованном топливе.

Таким образом, в период с 1 декабря 2023 г., по 24 марта 2024 г., ФИО1 получил предназначенное для заправки закрепленного за ним служебного транспорта отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми, а именно автомобилей М., автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92 общим объемом 7185 литров, часть из которого объемом 6291,68 литр заправил в канистра и похитил путем присвоения, а именно. 

В период с 1 декабря 2023 г., по 5 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 180 литров, часть из которого объемом 162,13 литра, стоимостью 8111 рублей 36 копеек, присвоил. 

В период с 1 декабря 2023, по 5 декабря 2023 г. для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 140 литров, часть из которого объемом 123,42 литра, стоимостью 6174 рублей 70 копеек, присвоил. 

В период с 6 декабря 2023 г., по 15 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 330 литров стоимостью 16 470 рублей 30 копеек, которое присвоил.

В период с 6 декабря 2023 г., по 15 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 310 литров, часть из которого объемом 270,50 литров стоимостью 13 500 рублей 66 копеек, присвоил. 

В период с 16 декабря 2023 г., по 19 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 80 литров, стоимостью 4024 рубля 80 копеек, которое присвоил.

В период с 16 декабря 2023 г., по 19 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 100 литров, стоимостью 5031 рубль, которые присвоил. 

В период с 20 декабря 2023 г., по 28 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 350 литров, часть из которого объемом 318,08 литра, стоимостью 16 145 рублей 74 копеек, присвоил.

В период с 20 декабря 2023 г., по 28 декабря 2023 г. для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 360 литров, часть из которого объемом 249,34 литра, стоимостью 12 656 рублей 50 копеек, присвоил. 

В период с 29 декабря 2023 г., по 31 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 50 литров, стоимостью 2560 рублей 50 копеек, который присвоил. 

В период с 29 декабря 2023 г., по 31 декабря 2023 г., для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 80 литров, часть из которого объемом 27,84 литра, стоимостью 1 425 рублей 69 копеек, присвоил. 

В период с 1 января 2024 г., по 31 января 2024 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 760 литров, стоимостью 38 919 рублей 60 копеек, который присвоил. 

В период с 1 января 2024 г., по 31 января 2024 г., для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 930 литров, часть из которого объемом 739,52 литра, стоимостью 37 870 рублей 82 копеек, присвоил. 

В период с 1 февраля 2024 г., по 29 февраля 2024 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 950 литров, стоимостью 48 649 рублей 50 копеек, который присвоил. 

В период с 1 февраля 2024 г., по 29 февраля 2024 г., для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 1035 литров, часть из которого объемом 869,69 литров, стоимостью 44 536 рублей 82 копеек, присвоил. 

В период с 1 марта 2024 г., по 24 марта 2024 г., для заправки служебного автомобиля М., объемом 700 литров, часть из которого объемом 645,52 литров, стоимостью 33 057 рублей 8 копеек, присвоил. 

В период с 1 марта 2024 г., по 24 марта 2024 г., для заправки служебного автомобиля М.1., объемом 830 литров, часть из которого объемом 615,64 литров, стоимостью 34 526 рублей 92 копеек, присвоил. 

Таким образом, ФИО1 в период с 1 декабря 2023 г., по 24 марта 2024 г., находясь на территории Кировского района г. Перми, являясь должностным лицом – старшиной группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми, используя свое служебное положение, путем присвоения похитил вверенное ему автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92 общим объемом 6291,68 литров, всего на общую сумму 320 661 рублей 99 копеек, причинив тем самым имущественный ущерб собственнику указанного имущества – Федеральному казенному учреждению «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел по Пермскому краю» в крупном размере, на указанную сумму. 

Подсудимый ФИО1 вину признал полностью, от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ отказался.

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 109-117) следует, что в период с 15 июля 2021 г., по 1 июля 2024 г. проходил службу в должности старшины группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) УМВД России по г. Перми. В силу занимаемой должности он нес ответственность за хранение вещественных доказательств, сохранность имущества отдела полиции № 3, показания счетчиков на поставку коммунальных услуг. В группе тылового обеспечения всего 4 сотрудника, это лицо, ответственное за транспорт отдела полиции, ответственное лицо за вооружение, старшина и начальник группы. В период с апреля 2023 г., по апрель 2024 г. ФИО1 был лицом, ответственным за транспортное обеспечение отдела полиции, так как согласно должностной инструкции в случае отсутствия в группе тылового обеспечения лица, ответственного за транспортное обеспечение, его обязанности исполняет старшина группы, то есть ФИО1. 

За ФИО1 были закреплены служебные транспортные средства отдела полиции № 3 – М.1., М., М.2.. В связи с этим он являлся лицом, ответственным за обеспечение указанных транспортных средств горюче-смазочными материалами. 

Обеспечение автомобиля топливом происходит следующим образом. Утром, по прибытии на службу, либо в течение дня при необходимости, он мог оформить путевой лист, после чего проходил предрейсовый медицинский осмотр, возвращался в отдел полиции, вносил запись в журнал выезда и возвращения автотранспорта, а также в журнал соблюдения правил дорожного движения, после чего в путевом листе ставил подписи о прохождении осмотра транспортного средства. При необходимости заправки автомобиля бензином в путевом листе ставится отметка о заправке. В путевом листе ставятся следующие отметки: об общем пробеге автомобиля на конец дня, об общем пробеге за конкретный день, об остатке топлива на конец дня. Заправка служебного транспорта осуществлялась по топливной карте, которая хранилась либо в диспетчерской, либо у него. Карт для заправки служебного транспорта всего две. Одна карта для ежедневной заправки служебного автомобиля, а другая карта для заправки служебного транспорта при убытии в командировку. В отделе полиции всего 37 служебных автомобилей и все они заправляются по одной карте. Если заправить служебный автомобиль нужно ему лично, он сам ездил на заправку. 

В марте 2024 г. он оформил путевой лист № на служебный автомобиль М.. В указанный путевой лист внес сведения о водителях: ФИО1 и Ф.. Норма расхода топлива на указанный автомобиль, согласно путевому листу, составила 21,28 литр на 100 км пробега в городе. Показания одометра указанного автомобиля на 1 марта 2024 г. составляли 190 399 км. Затем в течение месяца, а именно 1, 4, 5, 6 и 7 марта 2024 г. он вносил в путевой лист записи о получении указанного транспортного средства им лично. Кроме того, им внесены записи в указанный путевой лист о пробеге в указанные даты и о расходе топлива. Так, 1 марта 2024 г. пробег составил 248 км, расход топлива за указанный день, судя по записи, составил 52,77 литра бензина, остаток в баке на конец смены составил 18,52 литра. 

4 марта 2024 г. пробег составил 231 километр, расход топлива за указанный день составил 49,15 литра, остаток в баке на конец смены составил 19,37 литра. 5 марта 2024 г. пробег составил 213 километров, расход топлива за указанный день составил 45,32 литра, остаток в баке на конец смены составил 14,05 литра. 6 марта 2024 г. пробег составил 199 километров, расход топлива за указанный день составил 42,34 литра, остаток в баке на конец смены составил 11,71 литра. 7 марта 2024 г. пробег составил 251 километр, расход топлива за указанный день составил 53,41 литра, остаток в баке на конец смены составил 18,3 литра. 11 марта 2024 г. пробег составил 203 километра, расход топлива за указанный день составил 43,19 литра, остаток в баке на конец смены составил 15,11 литра. 12 марта 2024 г. пробег составил 230 километров, расход топлива за указанный день составил 48,94 литра, остаток в баке на конец смены составил 16,17 литра. 13 марта 2024 г. пробег составил 237 километров, расход топлива за указанный день составил 50,43 литра, остаток в баке на конец смены составил 5,74 литра. 14 марта 2024 г. пробег составил 164 километра, расход топлива за указанный день составил 34,89 литра, остаток в баке на конец смены составил 10,85 литра. 15 марта 2024 г. пробег составил 181 километр, расход топлива за указанный день составил 38,51 литра, остаток в баке на конец смены составил 12,34 литра. 16 марта 2024 г. пробег составил 177 километров, расход топлива за указанный день составил 37,66 литра, остаток в баке на конец смены составил 4,68 литра.

Во все указанные дни, судя по записи в путевом листе, автомобиль получал ФИО1.

Фактический пробег служебного автомобиля М. в период с 1 марта 2024 г., по 16 марта 2024 г. не соответствует действительности. На самом деле указанный автомобиль использовался только 3 дня за март 2024 г., с общим пробегом 120 километров, подробные маршруты в указанные 3 дня не помнит. Для того, чтобы показания одометра соответствовали тем записям, которые ФИО1 внес в путевой лист, он использовал одометро-наматывающее устройство, это устройство позволяющее увеличивать показания одометра при том, что автомобиль фактически движение не осуществляет. С целью увеличить показания одометра служебного автомобиля, каждый день, которые указаны в путевом листе, то есть 1, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15 и 16 марта 2024 г., когда автомобиль находился на служебной стоянке возле отдела полиции № 3 (по адресу: 

<

адрес>, он, находясь в кабине служебного автомобиля, при помощи провода, подающего напряжение от «прикуривателя» на клемму предохранителя спидометра, производил увеличение показаний одометра. После достижения нужной отметки показаний одометра, он отключал провод, а затем оставлял служебный автомобиль на стоянке, после чего на служебном автомобиле «М.2.» ездил на заправку, которая находится по адресу: 

<

адрес>, где, используя служебную топливную карту для ежедневной заправки, приобретал бензин и заливал его в две канистры объемом 50 литров каждая. В дальнейшем этот бензин использовал для заправки своего личного автомобиля М.3.. Личный автомобиль заправлял потому, что много ездил по служебным вопросам, в том числе в нерабочее время, так как после 18 часов и в выходные дни использовать служебный транспорт не разрешается. Свой личный автомобиль использовал почти на ежедневной основе. Так, в какие то два дня в марте подрядная организация меняла проводку в электрощитовой 2 этажа отдела полиции, он неоднократно ездил в магазин «.......» и покупал за наличные денежные средства, полученные от представителей подрядной организации, строительные материалы, в частности зажимы для проводки. Потом возвращался в отдел полиции и передавал купленные материалы и кассовые чеки работникам этой организации. Эти поездки ФИО1 выполнял на личном автомобиле, в служебных целях. 

Кроме того, в рабочее время у него не всегда была возможность получить служебный автомобиль, поскольку, например, «М.2.» закреплена не только за ним, но и за другим сотрудником, который мог эту машину получить до него для использования в служебных целях. По этой причине использовал личный автомобиль в служебных целях. Ему известно, что в системе МВД нет такой практики, чтобы производилась оплата расхода бензина в личном автомобиле, использованного в служебных целях. 17 марта 2024 г. он внес в путевой лист запись о том, что автомобиль М. получен Ф.. На самом деле указанный автомобиль тот получал, все подписи от его имени в путевом листе выполнены лично им. Все это он делал в своем служебном кабинете №, который находится на 3 этаже здания отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) УМВД России по г. Перми по 

<

адрес>. 

Согласно записи в путевом листе 17 марта 2024 г., общий пробег служебного автомобиля составил 86 километров, расход бензина составил 18,3 литра, остаток бензина в баке на конец смены составил 6,38 литра. 18 марта 2024 г. он внес в путевой лист запись о том, что общий пробег служебного автомобиля в указанный день составил 213 километров, расход топлива за указанный день составил 45,32 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 11,06 литра. 19 марта 2024 г. он внес в путевой лист запись о том, что пробег автомобиля составил 169 км, общий расход топлива составил 35,96 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 5,1 литра. 20.03.2024 он внес в путевой лист запись о том, что пробег автомобиля составил 210 километров, общий расход топлива составил 44,68 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 10,42 литра. 21 марта 2024 г. он внес в путевой лист запись о том, что пробег автомобиля составил 104 километра, общий расход топлива составил 22,13 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 28,29 литра. 22 марта 2024 г. он внес в путевой лист запись о том, что пробег автомобиля составил 122 километра, общий расход топлива составил 25,96 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 42,33 литра. Иные записи о получении указанного служебного автомобиля в марте 2024 г. он в путевой лист не вносил. 

Также в путевом листе имеются записи о заправке автомобиля. Указано, что 1 марта 2024 г. заправил в автомобиль 50 литров бензина, 4 марта 2024 г. 40 литров, 5 марта 2024 г. 40 литров, 6 марта 2024 г. 40 литров, 7 марта 2024 г. 60 литров, 11 марта 2024 г. 40 литров, 12 марта 2024 г. 50 литров, 13 марта 2024 г. 40 литров, 14 марта 2024 г. 40 литров, 15 марта 2024 г. 40 литров, 16 марта 2024 г. 30 литров, 17 марта 2024 г. 20 литров, 18 марта 2024 г. 50 литров, 19 марта2024 г. 30 литров, 20 марта 2024 г. 50 литров, 21 марта 2024 г. 40 литров и 22 марта 2024 г. 40 литров. Оплата всех заправок были совершены при помощи топливной карты №. Фактически заправку служебного автомобиля в указанные даты он не совершал, бензин заправлял в две канистры, которые принадлежали ему. 

Путевой лист № оформлен им 1 марта 2024 г. на служебный автомобиль М.1.. В качестве водителя в указанном путевом листе указан только он. Судя по записям в путевом листе, использовал указанный автомобиль в следующие дни. 1 марта 2024 г. общий пробег составил 191 километр, общий расход топлива в указанный день составил 40,74 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 28,17 литра. 2 марта 2024 г. общий пробег составил 53 километра, общий расход топлива в указанный день составил 11,09 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 17,08 литра. 4 марта 2024 г. общий пробег составил 225 километров, общий расход топлива в указанный день составил 47,99 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 29,09 литра. 5 марта 2024 г. общий пробег составил 262 километров, общий расход топлива в указанный день составил 55,88 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 33 литра. 6 марта 2024 г. общий пробег составил 294 километра, общий расход топлива в указанный день составил 62,56 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 30,44 литра. 7 марта 2024 г. общий пробег составил 342 километра, общий расход топлива в указанный день составил 72,94 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 17,5 литра. 11 марта 2024 г. общий пробег составил 311 километр, общий расход топлива в указанный день составил 66,33 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 11,17 литра. 12 марта 2024 г. общий пробег составил 288 километр, общий расход топлива в указанный день составил 61,43 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 41,8 литра. 13 марта 2024 г. общий пробег составил 196 километров, общий расход топлива в указанный день составил 41,8 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 7,94 литра. 14 марта 2024 г. общий пробег составил 207 километров, общий расход топлива в указанный день составил 44,15 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 13,79 литра. 15 марта 2024 г. общий пробег составил 213 километров, общий расход топлива в указанный день составил 45,43 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 18,36 литра. 16 марта 2024 г. общий пробег составил 281 километр, общий расход топлива в указанный день составил 59,93 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 18,43 литра. 17 марта 2024 г. общий пробег составил 64 километра, общий расход топлива в указанный день составил 13,65 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 4,78 литра. 18 марта 2024 г. общий пробег составил 273 километра, общий расход топлива в указанный день составил 58,23 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 6,55 литра. 19 марта 2024 г. общий пробег составил 8 километров, общий расход топлива в указанный день составил 1,7 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 4,85 литра. 20 марта 2024 г. общий пробег составил 231 километр, общий расход топлива в указанный день составил 49,27 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 15,58 литра. 21 марта 2024 г. общий пробег составил 263 километра, общий расход топлива в указанный день составил 56,09 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 19,49 литра. 22 марта 2024 г. общий пробег составил 282 километра, общий расход топлива в указанный день составил 60,15 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 9,34 литра. 24 марта 2024 г. общий пробег составил 184 километра, общий расход топлива в указанный день составил 39,24 литра, остаток топлива в баке на конец смены составил 10,1 литра.

Эта информация частично не соответствует действительности. В некоторые дни ФИО1 ездил на заправку именно на этом автомобиле и заправлял его, в некоторые дни ездил на заправку на личном автомобиле. Бензин, который приобретал при помощи служебной топливной карты и заливал в канистры, в основном использовал для того, чтобы заправить свой личный автомобиль, но пару раз доливал бензин в служебный автомобиль М.1., когда топлива не хватало. На М.1. ездил чаще, по его мнению 12 дней реально фактически использовал служебный автомобиль в служебных целях. 

С одометром на автомобиле М.1. выполнял те же манипуляции, что и с автомобилем М.2., то есть накручивал показания пробега. Эти манипуляции выполнял либо у отдела полиции, либо, в некоторых случаях, находясь в пути. 

Сколько всего бензина ФИО1 залил в личный автомобиль за март 2024 г., точно сказать не может, около 1000 литров топлива. 

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 118-124) следует, что объяснить, по какой причине длительность маршрута автомобиля М.1., согласно путевому листу 1 декабря 2023 г. составила 187 километров, а при наложении точек маршрута на карту в приложении «Яндекс карты» наибольшая длина маршрута составила 134 километра, не смог. 

Исходя из данных о том, что 1 декабря 2023 г. указанный автомобиль не зафиксирован на камерах видеонаблюдения, значит в указанный день машина не выезжала и находилась на стоянке. Та же ситуация и с автомобилем М.. Поскольку согласно базе данных «Проезды» движение автомобиля М. зафиксировано на камере «.......» 1 декабря 2023 г., в 12 часов 32 минуты, значит, ездил по службе в участковый пункт, который находится по адресу: 

<

адрес>. Обратно в отдел полиции № 3 ехал по пути, где нет камер видеонаблюдения. В графах о получении и сдачи машин за 1 декабря 2023 г., в журнале выхода машин, в путевом листе о количестве израсходованного бензина, о длине маршрута и о самом маршруте подписи выполнены им лично. 

2 декабря 2023 г., он и Ф. совместно выезжали по адресу: 

<

адрес>, вывозили мебель и мусор в связи с передачей помещения участкового пункта полиции в собственность администрации г. Перми. Кроме того, в тот день они вывозили мусор на перекресток улиц ФИО15 и Новоржевская. Во время последнего рейса на 

<

адрес>, автомашина М. сломалась. ФИО1 вернулся в отдел полиции, где взял автомобиль М.1., но не внес запись в журнал выхода машин и путевой лист, после чего приехал к автомобилю М. и на тросе утянул его к отделу полиции № 3. Записи о выходе машин 2 декабря 2023 г. и подписи от его имени выполнены им. Если машина М. зафиксирована на видеокамере «.......» 2 декабря 2023 г., в 15 часов 18 минут, значит один раз он ехал в участковый пункт полиции на 

<

адрес> по 

<

адрес>. 

4 декабря 2023 г. получил автомобили М.1. в 8 часов 45 минут, М., фактически не выезжали, находились на стоянке у отдела полиции №. Запись в журнале выхода машин запись о выходе машины М.1. сделана от его имени, но не им. Предполагает, что эту запись сделал Ш. по его просьбе. Подпись в получении автомобиля выполнена им. Запись о получении автомобиля М. 4 декабря 2023 г. выполнена им лично. 

Пояснил, что поскольку сведений о движении автомобилей М.1. и М. до 20 декабря 2023 г. в БД «Проезды» нет, значит машины М.1. и М. 7 декабря 2023 г., 8 декабря 2023 г., 11 декабря 2023 г. и 12 декабря 2023 г. не выходили. Записи о выходе указанных машин в журнале 7 декабря 2023 г. и 8 декабря 2023 г. записи о сделаны им. 11 декабря 2023 г. запись о выходе машины М.1. сделана, полагает, Ш. по его просьбе, а запись о выходе машины М. сделана им лично. 12 декабря 2023 г. запись о выходе машины М.1. сделана им, также, как и запись о выходе машины М.. Таким образом, записи о движении автомобиля М.1., сделанные в путевом листе 7, 8, 11 и 12 декабря 2023 г., являются недостоверными. 

13 декабря 2023 г. ФИО1 находился на суточном дежурстве и во время службы получил автомобиль М.1., на котором совершал служебные поездки. Поэтому все адреса следует смотреть в журнале ГНР. В путевом листе указаны не все адреса, которые он посещал в то дежурство. Дежурство закончилось утром 14 декабря 2023 г. Автомобиль М. в тот день фактически не выезжал. Записи о выходе машин в журнале выхода сделаны им, либо Ш. по его просьбе. 

14 декабря 2024 г. записи о выходе машин М. и М.1. в журнале выхода машин сделаны им. Судя по тому, что в БД «Проезды» сведений о движении обеих машин нет, в этот день машины не выезжали. 

Если до 20 декабря 2023 г. сведений о движении машин нет в БД «Проезды», значит 15, 18 и 19 декабря 2023 г. машины не выезжали. Записи о выходе машин в журнале 15 декабря 2023 г. сделаны им (и М. и М.1.). Записи о выходе машин М. и М.1. 18 декабря 2023 г. также сделаны им. Записи о выходе машины М. и М.1. за 19 декабря 2023 г. сделаны им. 

20 декабря 2023 г. у него было суточное дежурство. ФИО1 осуществлял движение на служебном автомобиле М.1., запись об этом сделана им в журнале. Также им сделана запись о получении автомобиля М.. Согласно БД «Проезды» автомобиль М.1. зафиксирован на камере «.......» в 12 часов 27 минут, а автомобиль М. зафиксирован на видеокамере «.......» в 12 часов 18 минут. По данному поводу пояснил, что движение на автомобиле М.1. осуществлял он, ехал на заправку. Автомобиль М. по его просьбе кто-то из его коллег, не помнит, кто конкретно, отгонял в автосервис недалеко от остановки «

<

адрес>». Кроме автосервиса автомобиль М. в тот день никуда не ездил. То есть фактический маршрут М. был ОП № – автосервис и обратно, по 

<

адрес>. 

21, 22 и 25 декабря 2023 г. автомобили М.1. и М. фактически движение не осуществляли, поскольку нет данных из БД «Проезды». Все записи о количестве потраченного топлива и маршрутах движения автомобиля М.1. в тот день недостоверные. Записи в журнале выполнены за все эти три дня им лично. 

26 декабря 2023 г., согласно журналу выхода машин автомобиль М.1., получил С.. Но за рулем фактически ездил ФИО1. Согласно БД «Проезды» он был поблизости от 

<

адрес> (там находится ФКУ «ЦХиСО»), неподалеку от 

<

адрес> (это АТХ и поликлиника), 

<

адрес> (УМВД по г. Перми). Также, поскольку были морозы, он машину не глушил и в период времени с 11 часов 30 минут до 14 часов, затем с 14 часов до 15 часов 30 минут машина не двигалась, двигатель работал на холостом ходу. Согласно нормативам расход топлива на холостом ходу для автомобиля М.1. составляла на тот момент 1,86 литра в час. Общий пробег за этот день им завышен примерно на 100 километров. 

26 декабря 2023 г. на автомобиле М. ездил Ф.. Фактически пробег автомобиля М. в тот день составил около 150 км. 

27 декабря 2023 г., согласно записям в журнале М.1. получил он, а М., якобы Ф., но обе записи выполнены им. Автомобиль М.1. ездил в тот день в город, вероятно на 

<

адрес>. Затем обратно возвращался через микрорайон 

<

адрес>, где нет камер видеонаблюдения. Автомобиль М. в тот день фактически не выезжал, движение не осуществлял. 

28 декабря 2023 г. в журнале выхода машин сделаны записи о получении машин: машину М. получил Ф., но запись сделана им и Ф. машину не получал, машина в тот день фактически не выходила. Еще в журнале есть запись о том, что он получил автомобиль М.1.. В тот день он ездил в город, что подтверждается БД «Проезды». Также ездил в микрорайон «

<

адрес>» и обратно в отдел полиции №, это около 30 км, а также около часа машина работала на холостом ходу. За тот день сведения о пробеге завышены им примерно на 100 километров. 

29 декабря 2023 г. в журнале выхода машин сделаны записи о получении машин: машину М. получил Ф., но запись сделана им и Ф. машину не получал, машина в тот день фактически не выходила. Еще в журнале есть запись о том, что он получил автомобиль М.1.. В тот день ФИО1 ездил в город, что подтверждается БД «Проезды». Получается, что за тот день сведения о пробеге завышены им примерно на 100 километров.

30 декабря 2023 г. в журнале выхода машин сделаны записи о получении машин: машину М. получил он, но фактически машину не получал, машина в тот день фактически не выходила. Еще в журнале есть запись о том, что он получил автомобиль М.1.. В тот день он ездил по территории Кировского района, объезжал все участковые пункты полиции. Их 8 и дорога к каждому из них камерами не оснащена. Пробег в 100 километров являются достоверными. 

31 декабря 2023 г. в журнале выхода машин сделаны записи о получении машин: он получил автомобиль М.1.. В тот день он ездил по территории Кировского района, проехал всего около 60 километров. Следовательно, показания о пробеге в тот день завышены примерно на 150 километров. 

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 125-129) следует, что 3 января 2024 г. получил служебный автомобиль М.1., объезжал все участковые пункты полиции на территории Кировского района г. Перми. Согласно записям в путевом листе общий пробег в указанный день составил 51 километр. Эти данные являются достоверными. Отсутствие сведений в БД «Проезды» о движении автомобиля может объяснить тем, что двигался по дорогам, где камеры не установлены, например, 

<

адрес> и т.д. Маршрут движения в путевом листе отражен не в полном объеме, поскольку там всего две строки и все адреса записать возможности нет. Допускает, что мог посещать Кировский районный суд г. Перми, поскольку помогал дежурной части доставлять задержанного в суд. 4 и 5 января 2024 г., согласно записям в журнале выхода машин, М.1., и М., не выезжали. 

6 января 2024 г. находился на суточном дежурстве в составе ГНР и осуществлял движение по территории Кировского района. Общий пробег, если наложить указанные адреса на «Яндекс карты», составляет около 21 километра, плюс стоит учитывать, что зимой старался двигатель не глушить, поэтому машина работала еще и на холостом ходу. Поэтому полагает, что данные, указанные в путевом листе за 6 января 2024 г. являются достоверными. 

7 и 8 января 2024 г. машина не выезжала, поэтому записей в путевых листах нет. 

Согласно журналу выхода машин, 9 января 2024 г., ФИО1 получил автомобиль М.1., Ф. получил автомобиль М.. Обе записи сделаны им, подписи в получении машины сделаны им, как от своего имени, так и от имени Ф.. Несмотря на то, что в путевом листе указаны сведения о пробеге, как автомобиля М.1., так и автомобиля М., эти сведения недостоверные, поскольку согласно БД «Проезды» ни та, ни другая машина движение не осуществляли.

Все сведения, указанные в журнале выхода машин за 10, 11, 12, 15 и 16 января 2024 г., а также в путевых листах автомобилей М.1. и М., сведения о пробеге, сведения о маршрутах движения, а также сведения об израсходованном бензине, являются недостоверными, так как согласно БД «Проезды» движение указанных машин в эти даты не зафиксировано. 

17 января 2024 г., согласно записям в журнале выхода машин, ФИО1 получил автомобиль М.1., хотя время выхода машины указано 12, это не так, он просто ошибся и указал в журнале неверное время. На самом деле получил автомобиль около 10 часов, потому что на заправке он был около 10 часов 40 минут, после чего уехал в город по служебной необходимости. Пробег в этот день составил около 100 километров. Полагает, что сведения об израсходованном бензине являются достоверными, а сведения о пробеге несколько завышены, чтобы обосновать расход бензина на холостом ходу. 

18 января 2024 г., согласно записям в журнале выхода машин он получил автомобиль М.1., а Ф. получил автомобиль М.. Обе записи сделаны им, подписи в получении машины сделаны им, как от своего имени, так и от имени Ф.. При этом автомобиль М. фактически не выезжал, записи в путевом листе о пробеге, маршруте движения и израсходованном бензине являются недостоверными. Автомобиль М.1. в этот день выезжал, в обеденное время он был на АЗС, заправлял его, после чего ездил по служебной необходимости на 

<

адрес> и 

<

адрес>. Ехал через микрорайон «

<

адрес>» где нет камер, фактический пробег составил около 110 километров. Таким образом, пробег завышен им примерно на 140 километров. В остальной части данные являются достоверными, кроме указания в маршруте точки назначения «

<

адрес>», там он фактически на служебном автомобиле не был. 

19, 22 и 23 января 2024 г., согласно записям в журнале выхода машин, ФИО1 получал автомобиль М.1., а Ф. получал автомобиль М.. Все записи сделаны им лично. При этом фактически автомобиль М. не выезжал, данные в путевом листе о расходе топлива, о маршруте и пробеге являются недостоверными. Это же касается и автомобиля М.1., фактически в эти дни он автомобиль не получал, движение на нем не осуществлял, поскольку 22 и 23 января 2024 г. он ездил в город по служебной необходимости на автомобиле М.2., который получал, на что указывают соответствующие записи в журнале выхода машин за эти дни. При этом 20 и 21 января 2024 г. он машины не получал, записей об этом в документах нет. 

24 января 2024 г. находился на дежурстве в составе ГНР. В указанный день он осуществлял движение на автомобиле М.1. по Кировскому району г. Перми, хотя в путевом листе указано, что выезжал в город. Но это не так. В тот день в город не ездил. 

25, 26, 29 и 31 января 2024 г. в журнале записано, что Ф. получал автомобиль М., но это не так. Автомобиль тот не получал, движение на нем не осуществлял, записи в путевом листе сделаны необоснованно, записи в путевом листе сделаны ФИО1. В журнале выхода машин указано, что 25, 26, 27, 29 и 31 января 2024 г. он получал автомобиль М.1.. Фактически это не соответствует действительности, потому что автомобиль не получал, в те дни ездил на другом служебном автомобиле. То есть записи в путевом листе о пробеге, маршруте и израсходованном топливе не соответствуют действительности. В эти дни машина фактически находилась на стоянке у отдела полиции № 3. 

30 января 2024 г. в журнале записано, что Ф. получал автомобиль М., но это не так. Автомобиль тот не получал, движение на нем не осуществлял, записи в путевом листе сделаны необоснованно, записи в путевом листе сделаны им.

Также в журнале указано, что 30 января 2024 г. он получил автомобиль М.1.. На нем ездил в город, в автохозяйство на 

<

адрес>. Общий пробег составил около 100 километров, при этом около часа он стоял на холостом ходу. То есть фактический пробег и расход топлива составил около 120 километров. То есть показания пробега завышены им в путевом листе примерно на 130 километров. Записи в путевом листе выполнены им. 

К ранее данным показаниям по марту 2024 г. дополнил, что автомобиль М. использовался фактически 3 дня за март 2024 г., но это не так, поскольку согласно БД «Проезды» автомобиль выезжал два дня. В остальные дни марта 2024 г. автомобиль находился на стоянке возле отдела полиции № 3. 

16 марта он ездил по территории Кировского района г. Перми. Общий пробег составил около 120 километров, с учетом прогрева двигателя. То есть пробег завышен им примерно на 50 километров. В остальном сведения в путевом листе автомобиля М. не соответствуют действительности. Путевой лист заполнял он. 

19 марта 2024 г. он ездил на заправку на автомобиле М., а также осуществлял движение по территории Кировского района г. Перми. Полагает, что общий пробег в этот день составил около 100 километров, а в путевом листе показатель пробега он завысил примерно на 70 километров. Сведения о маршруте недостоверные. 

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ, показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 138-143) следует, что 1 февраля 2024 г. в журнале выхода машин имеется запись о том, что автомобиль М. получил Ф., однако эти сведения не соответствуют действительности, так как в феврале 2024 г. автомобиль не выезжал, все записи в журнале выхода машин и в путевом листе за февраль 2024 г. являются недостоверными, бензин за этот месяц им списан необоснованно. 

Автомобиль М.1. в период с 1 февраля 2024 г., по 8 февраля 2024 г. находился на служебной стоянке возле отдела полиции № 3, движение не осуществлял, не выезжал. Все записи, как в журнале выхода машин, так и в путевом листе за период с 1 февраля 2024 г., по 8 февраля 2024 г. являются недостоверными, бензин списан необоснованно. 

Все записи о выходе машин М.1. и М. за период с 1 февраля 2024 г., по 8 февраля 2024 г. в журнале выхода машины сделаны им от своего имени, и от имени ФИО4.

9 февраля 2024 г., согласно записи в журнале выхода машин, ФИО1 получил служебный автомобиль М.1., на котором в течение дня осуществлял движение на автомобиле. По поводу записи о маршруте за тот день пояснил, что эти сведения неверные, поскольку он в город в тот день не ездил, осуществлял передвижение по Кировскому району г. Перми в течение дня, о чем свидетельствует БД «Проезды». Сведения о пробеге завысил примерно на 100 километров. 

12 февраля 2024 г. ФИО1 получил машину М.1., однако в течение дня на ней не ездил. Возможно, он передвигался на личном автомобиле. По поводу фиксации автомобиля М.1. на видеокамере возле остановки «

<

адрес>» в 13 часов 51 минуту и, при этом, одновременной заправке в 13 часов 47 минут и в 13 часов 51 минуту пояснил, что, возможно кто то с его разрешения ездил на автомобиле М.1. в столовую, а он в это время находился на АЗС на 

<

адрес>, скорее всего на личном автомобиле. Общий пробег за этот день автомобиля УАЗ составил не более 8 километров, то есть сведения о пробеге завышены им на 200 километров. 

13 февраля 2024 г., 14 февраля 2024 г., 16 февраля 2024 г., 19 февраля 2024 г., 21 февраля 2024 г., 22 февраля 2024 г., 23 февраля 2024 г. и 24 февраля 2024 г. автомобиль М.1., несмотря на наличие записей в журнале выхода машин и в путевом листе, фактически не выезжал, все эти дни находился на служебной стоянке возле отдела полиции № 3. Все сведения о пробеге, потребленном топливе, являются недостоверными. Бензин в эти дни списан ФИО1 необоснованно. 

15 февраля 2024 г., 20 февраля 2024 г. и 27 февраля 2024 г. у него были суточные дежурства в ГНР. В эти дни он получал автомобиль, что отражено в журнале выхода машин, осуществлял на нем передвижение по территории Кировского района г. Перми. Все маршруты за эти дни должны быть отражены в журнале ГНР. Записи о маршрутах за эти дни являются частично недостоверными. 

26 февраля 2024 г. он получил автомобиль М.1., что отражено в журнале выходе машин. Поскольку движение автомобиля зафиксировано на видеокамере в 11 часов 31 минуту, может сказать, что в это время он ездил на заправку, что подтверждается расходной операцией по топливной карте в 11 часов 26 минут, заправил 30 литров бензина. В этот день в вечернее время, около 18 часов 30 минут он еще раз ездил на заправку, где совершил две операции по топливной карте на 20 и 50 литров. Потому, что в этот день, согласно записям в путевых листах, он списал 50 литров бензина на М.1. и 50 литров на М.. Общий пробег по территории Кировского района г. Перми составил около 74 километра, то есть пробег им завышен на 150 километров. 

28 февраля 2024 г. получил автомобиль М.1., что отражено в журнале выхода машин. В тот день он передвигался по Кировскому району. Ездил на заправку, что подтверждается реестром операций по топливной карте и отметкой на видеокамере. Общий пробег он за этот день завысил на 150 километров, сведения о маршруте в путевом листе являются недостоверными. 

29 февраля 2024 г. ФИО1 получил автомобиль М.1., что отражено в журнале выхода машин. В этот день он ездил в город, что отражено на видеокамерах. Также в тот день ездил по Кировскому району г. Перми, то есть общий пробег составил около 102 километров, показания пробега завысил на 100 километров. Сведения о маршруте движения являются недостоверными. 

1 марта 2024 г. получил автомобиль М.1., что отражено в журнале выхода машин. В тот день он ездил в город, это подтверждается сведениями БД «Проезды». Общий пробег за этот день является достоверным и полным, поскольку только по точкам камер маршрут движения составил не менее 148 километров, без учета погрешности и движения по территории Кировского района г. Перми. Пояснил, что сведения о маршруте внесенные в путевой лист, являются частично недостоверными. 

2 марта 2024 г., 4 марта 2024 г., 5 марта 2024 г., 11 марта 2024 г., 13 марта 2024 г., 18 марта 2024 г., 19 марта 2024 г., 20 марта 2024 г. автомобиль М.1. фактически движение не осуществлял, несмотря на наличие записей в журнале выхода машин и в путевом листе. Данные записи являются недостоверными, бензин списан им необоснованно. 

6 марта 2024 г. ФИО1 находился на суточном дежурстве в составе ГНР, во время дежурства оно осуществлял движение на автомобиле М.1.. Точный маршрут отразить не может, не помнит. 

7 марта 2024 г. ездил в город по служебной необходимости. Общую длительность маршрута назвать не может, но если принимать во внимание сведения, отраженные в путевом листе, а также то, что на камерах автомобиль зафиксирован на 

<

адрес>, может сказать, что показания пробега завышены им примерно на 250 километров. 

12 марта 2024 г. получал служебный автомобиль, о чем имеется запись в журнале выхода машин. Но ездил в тот день только по территории Кировского района. Общий пробег в тот день составил около 38 километров. То есть показания пробега завышены им примерно на 250 километров. 

14 марта 2024 г. получил автомобиль М.1.. Движение в тот день осуществлял по территории Кировского района г. Перми, посещал участковые пункты полиции. Запись о маршруте является недостоверной. Общий пробег за тот день составил около 57 км, то есть показания пробега завышены им на 150 километров. 

15 марта 2024 г. дежурил в составе ГНР, о маршруте его передвижения необходимо смотреть записи в журнале ГНР, поэтому более подробные пояснения дать не может. 

16 марта 2024 г. получил служебный автомобиль, это отражено в журнале выхода машин. За тот день он осуществлял движение по территории Кировского района г. Перми. Если нанести сведения о маршруте из путевого листа на карту, то пробег выходит около 26 километров. Учитывая, что автомобиль М.1. в тот день зафиксирован на камерах утром и вечером, может сказать, что общий пробег составил около 31 километр, то есть показания пробега за этот день им завышены на 250 километров. 

17 марта 2024 г. получил служебный автомобиль М.1., это отражено в журнале выхода машин. За тот день он осуществлял движение по территории Кировского района г. Перми. Если нанести сведения о маршруте из путевого листа на карту, то пробег выходит около 50 километров. Учитывая, что автомобиль М.1. в тот день зафиксирован на камерах в обеденное время, может сказать, что общий пробег, указанный в путевом листе, 64 километра, является достоверным и полным. 

21 марта 2024 г. получил служебный автомобиль М.1., это отражено в журнале выхода машин. В тот день он осуществлял движение по территории Кировского района г. Перми. Учитывая, что движение автомобиля зафиксировано на камерах только в Кировском районе, может пояснить, что сведения о маршруте движения за этот день, указанные в путевом листе, являются недостоверными. Общий пробег в тот день, на его взгляд, составил 63 километра, то есть пробег завышен на 200 километров.

22 марта 2024 г. получил служебный автомобиль М.1., это указано в журнале выхода машин. Сведения о маршруте, указанные в путевом листе, являются достоверными, поскольку, судя по камерам, он в тот день посещал именно те адреса, которые указаны в путевом листе. Вместе с тем, если наложить маршрут на карту, то общий пробег составит около 80 километров, а с учетом движения по территории Кировского района г. Перми, общий пробег за тот день составил около 102 километра. То есть показания пробега за этот день им завышены на 180 километров. 

24 марта 2024 г. был на суточном дежурстве, маршрут передвижения указан в журнале ГНР. 

ФИО1 показал, что умысел на то, чтобы необоснованно списывать бензин и в дальнейшем его частично продавать, а частично использовать в личных целях для заправки своего автомобиля, у него возник осенью 2023 г. Впервые он стал вносить подложные сведения в путевые листы и необоснованно списывать бензин в декабре 2023 г. 

Бензин, который ФИО1 списывал и использовал в личных целях, заправлял в две пластиковые топливные канистры емкостью 50 литров каждая, в то же время, когда заправлял и один из служебных автомобилей. В дальнейшем он часть бензина заправлял в свой автомобиль, а оставшееся топливо продавал через группы в социальной сети Телеграм. В настоящее время в таких группах не состоит, сведения о них у него не сохранились. На заправку приезжал либо на служебном, либо на лично автомобиле, заливал топливо в канистры и при необходимости в бак служебного автомобиля. 

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 163-165) следует, что в декабре 2023 г. был конец отчетного периода, ему приходилось оформлять множество документов. По этой причине часть записей в путевом листе № за декабрь 2023 г. на автомобиль М.1. он сделал сам, оставшуюся часть записей просил кого то внести. То есть он на листе бумаги написал сведения, которые нужно записать в путевой лист и попросил эти данные внести кого то из своих коллег, точно вспомнить не может, кого именно об этом просил. 

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 173-179) следует, что в конце календарного месяца заполняется титульный лист и первая страница путевого листа на следующей месяц, на которых указывается срок его действия, тип и сведения о транспортном средстве, его инвентарный номер, государственный регистрационный знак, срок действия полиса ОСАГО, дата его выдачи и подпись должностного лица, выдавшего путевой лист. На первой странице отражаются: список водителей, имеющих право управления транспортным средством, норма расхода горючего на 100 километров пробега в городе, его марка. Также указывается пробег транспортного средства на начало месяца (такой, как и в предыдущем на конец месяца) и остаток горючего в баке на начало месяца. В первый календарный день месяца сотрудник, за которым закреплено транспортное средство получает путевой лист. Получение происходит у должностного лица, ответственного за транспортную дисциплину (в рабочие дни это специалист по автотранспорту группы тылового обеспечения, а в выходные и праздничные дни – ответственный от руководства). Водитель ставит подпись в журнале учета путевых листов, затем получает путевой лист и едет или идет проходить медицинский осмотр. 

По прибытии в отдел водитель совместно с ответственным за транспортную дисциплину выходит к транспортному средству, проводят его внешний осмотр, а затем ответственный выдает ключи от автомобиля. Что касается путевых листов на автомобили, которые были закреплены за ним, пояснил, что медицинские осмотры он проходил в те дни, когда проводил списание топлива, даже если автомобиль фактически не эксплуатировался. Записи о пробеге, о маршруте движения за конкретный день, а также об израсходованном горючем и его остатке в баке на конец дня должны вноситься по завершению рабочего дня либо при постановке автомобиля на стоянку. У него бывали случаи, когда после прохождения медицинского осмотра остальные данные в путевой лист не вносил, а заполнял его в конце календарной недели. При этом, у него имелись черновые записи о маршрутах, пробеге и расходе топлива. В те же дни, когда машина фактически не эксплуатировалась, он при заполнении путевого листа исходил из фактически полученного топлива, согласно кассовым чекам, то есть подводил нужные сведения о пробеге под полученное топливо. Сколько именно бензина получал в период с декабря 2023 г. по март 2024 г. сказать не может, эти сведения можно установить из содержания кассовых чеков и путевых листов. Сколько именно бензина было им заправлено в личный автомобиль за период с декабря 2023 г., по март 2024 г., сказать не может. 

По поводу использования личного автомобиля 14 декабря 2023 г. точно сказать не может, возможно ездил домой на обед, это не является служебной необходимостью. Относительно поездок на личном автомобиле 15 декабря 2023 г., пояснил, что если согласно базы данных «Проезды» зафиксировано, что он дважды в течение часа в вечернее время, в том числе, после 18 часов, проезжал мимо камеры, установленной по адресу: 

<

адрес>, то предполагает, что ездил по служебным вопросам в отдел полиции 

<

адрес>. 15 декабря 2023 г. служебные автомобили фактически движение не осуществляли. То есть в указанный день он съездил туда и обратно от отдела полиции № 3 и к нему. Расход топлива на его автомобиле М.3. с объемом двигателя 1,4 литра составлял около 7 литров на 100 километров пробега в городе. В декабре 2023 г. более по служебным вопросам на личном автомобиле не ездил. Если в базе данных «Проезды» указано, что 21 декабря 2023 г. он ездил в 

<

адрес>, то это поездка по личным вопросам. 22 декабря 2023 г. ездил на заправку на личном автомобиле в обеденное время. 30 литров бензина он залил в бак своего личного автомобиля, а остальные 60 литров залил в канистры для последующей продажи. 24 декабря 2023 г. личный автомобиль в служебных целях не использовал, ездил в 

<

адрес> по личным вопросам. 27 декабря 2023 г., ездил на своей машине в вечернее время по личным вопросам. 30 декабря 2023 г. также личный автомобиль в служебных целях не использовал. В январе 2024 г. несколько раз использовал личный автомобиль в служебных целях. Так, в первые три дня января 2024 г. были установлены рабочие дни. 1 января 2024 г. он личный автомобиль не использовал. 2 января 2024 г. в дневное время ездил из отдела полиции № 3 в участковый пункт полиции, который находится по 

<

адрес>. 3 января 2024 г. личный автомобиль в служебных целях не использовал, но при этом ездил на заправку, которая находится на 

<

адрес>, чтобы заправить личный автомобиль, потому что у него закончился бензин. Этот бензин в количестве 40 литров ФИО1 списал на автомобиль М.1.. При этом в путевом листе он допустил ошибку, указав, что в этот день заправил 30 литров. Правильным будет руководствоваться кассовым чеком за 3 января 2024 г. 4 января 2024 использовал личный автомобиль в личных целях. 5 января 2024, судя по маршруту движения, он ездил в отдел полиции № 1, чтобы отвезти водителя дежурного автомобиля на медицинский осмотр, потому что киника «.......» в тот день не работала. 7 января 2024 г. также ездил на личном автомобиле в служебных целях, в отдел полиции «Пермский». 8 января 2024 г. ездил, после завершения дежурства в составе группы немедленного реагирования, от отдела полиции № 3 (

<

адрес>) в УМВД России по г. Перми (

<

адрес>), затем в автохозяйство (

<

адрес>), после этого в отдел полиции № 2 (

<

адрес>), а после вернулся в отдел полиции № 3. 9 января 2024 г. на личном автомобиле не ездил, почему стоит отметка о его проезде в районе трамвайного кольца «

<

адрес>», не знает, там не был. 11 января 2024 г., судя по маршруту движения, он на личном автомобиле ездил в наркологический диспансер по службе, а затем обратно в отдел полиции № 3. 13 и 14 января 2024 г. на личном автомобиле ездил по личным вопросам, не связанным со службой. 20 января 2024 г., судя по маршруту его движения, он на личном автомобиле ездил в Управление ГИБДД на 

<

адрес>. В остальные дни января и февраля 2024 г. на личном автомобиле ездил только по личным вопросам, не связанным со службой. 5 марта 2024 г. не использовал личный автомобиль в служебных целях, ездил по личным вопросам. 7 марта 2024 г., судя по маршруту движения, он по служебной необходимости ездил в отделение полиции на транспорте (ЛОВДт) на станции Пермь-Сортировочная. Более он личный автомобиль в служебных целях не использовал. 

Полученное по служебной топливной карте топливо заливал в две канистры емкостью по 50 литров каждая, эти канистры хранил в личном автомобиле на заднем сидении. В дальнейшем бензин продавал по цене 30 рублей за 1 литр. Расчет за проданный бензин всегда осуществлялся в наличной форме. Эти деньги тратил на личные нужды, на продукты питания и на развлечения. 

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 180-182) следует, что топливные карты он получал в ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» по адресу: 

<

адрес>. Дата получения карт соответствует дате составления накладной, то есть 2 октября 2023 г. Бензин который он присваивал, заливал как в свою машину, то есть тратил для своих нужд, так и продавал разным людям. 

Из оглашенных, в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1 на предварительном следствии (т. 7, л.д. 203-208) следует, что вину в предъявленном обвинение признает в полном объеме, с суммой ущерба полностью согласен. 

Представитель потерпевшего Л. показала, что на поставку ГСМ заключается государственный контракт. Ей известно, что ФИО1 полностью возместил причиненный преступлением ущерб.

Из оглашенных, с согласия сторон, в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля С. (т. 3, л.д. 28-30) следует, что проводил служебную проверку по факту необоснованного расходования горюче-смазочных материалов ФИО1. Были получены отдельные видеозаписи с АЗС по 

<

адрес>, на которых зафиксировано приобретение ФИО1 топлива по служебной топливной карте, предназначенной для обеспечения ГСМ служебного транспорта отдела полиции № 3. Кроме того, получены путевые листы за январь-март 2024 г. на автомобили М.1., М.

Из оглашенных, с согласия сторон, в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Я. (т. 5, л.д. 100-103) следует, что проходит службу в должности начальника отделения обеспечения и учета горюче-смазочных материалов ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения ГУ МВД России по Пермскому краю». Учреждение создано для обеспечения, в том числе, горюче-смазочными материалами всех подразделений, которые входят в систему МВД России по Пермскому краю. В связи с этим Учреждение объявляет закупку, после, в рамках государственного оборонного заказа, заключает государственный контракт на поставку топлива. После заключения контракта Учреждение получает от исполнителя государственного контракта топливные карты для их последующего использования на АЗС поставщика. Далее, представители подразделений на основании доверенности получают топливные карты в Учреждении для их использования в целях непосредственной заправки служебного транспорта. Ежегодно начальником ГУ МВД России по Пермскому краю утверждаются лимиты расхода горюче-смазочных материалов. На основании этих лимитов при исполнении государственного контракта через личный кабинет поставщика на топливные карты подразделений «зачисляются» литры топлива, которые они могут использовать для заправки служебного транспорта. Должностные лица конкретного подразделения, ответственные за выдачу и расход топлива, осуществляют отпуск топлива. Эти же лица ведут учет расхода топлива. Расход топлива отражается в путевых листах, которые оформляются на каждое транспортное средство, которое закреплено за подразделениями. В конце каждого месяца поставщик направляет в Учреждение счета на оплату, согласно которым происходит оплата потребленного топлива. После проведения сверки потребленного подразделениями топлива, документы ими передаются в бухгалтерию для производства оплаты. В декабре 2023 г., в январе и феврале 2024 г. для отдела полиции № 3 г. Перми лимит потребления топлива составлял 8184 литров в месяц на весь служебный транспорт. При этом, с 2 марта 2024 г. лимит потребления топлива для отдела полиции № 3 г. Перми составил 8928 литров в месяц.

Из оглашенных, с согласия сторон, в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Ф. (т. 5, л.д. 104-107) следует, что использовал автомобиль М. в декабре 2023 г. один раз, точный день не помнит, брал автомобиль, чтобы перевезти служебное имущество из участкового пункта полиции по адресу: 

<

адрес> в отдел полиции № 3 по адресу: 

<

адрес>. В течение дня он совместно с ФИО1 перевозил имущество на указанном автомобиле, управляли и он и ФИО1. Всего за день сделали 3-4 рейса от отдела полиции № 3 до участкового пункта полиции по адресу: 

<

адрес> и обратно. После этого он ни разу не получал для служебных целей указанный автомобиль, не управлял им и не заправлял топливом. В ходе служебной проверки, в марте или апреле 2024 г. Ф. стало известно, что машины, в том числе, указанный автомобиль, ездит очень много, на заправку данного автомобиля уходит много топлива. В путевом листе на автомобиль М., было указано, что якобы он получал указанный автомобиль для служебных целей и осуществлял движение на нем, а также заправлял его топливом. Подписи от его имени в путевом листе выполнены иным лицом. Ему предъявлен путевой лист № за март 2024 г., в котором в пунктах с 17 по 22 указано, что некто получил указанный служебный автомобиль, при этом в графе о получении и в графе о прохождении медосмотра имеются подписи – буквы «Ф.» и «С.1.». Предполагает, что поскольку автомобиль закреплен только за ним и ФИО1, то эти подписи выполнены с подражанием его подписи, однако его подпись совсем другая и эти подписи выполнены кем то другим. Кроме того, ему предъявлен путевой лист № за февраль 2024 г., где указанно, что водителем автомобиля М. является он, хотя в указанный месяц данный автомобиль он не получал, а все подписи выполнены ФИО1, потому что хорошо знает, как тот расписывается в документах и может сказать, что это его подписи. 

Из оглашенных, с согласия сторон, в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Ш. (т. 5 л.д. 109-114) следует, что что проходит службу в должности водителя-сотрудника 1 класса автохозяйства ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения ГУ МВД России по Пермскому краю». С апреля 2023 г. прикомандирован к отделу полиции № 3. В связи с этим по службе находится в подчинении группы тылового обеспечения отдела полиции № 3. 

Перед началом календарного месяца он получает в группе тылового обеспечения путевой лист на автомобиль. Сведения о маршруте движения заполняются либо в течение рабочего дня, либо в конце рабочего дня после возвращения машины в отдел полиции. Расчет топлива, израсходованного за день, делается в конце рабочего дня. Сведения о количестве топлива, заправленного в автомобиль, вносятся в путевой лист в течение того дня, когда осуществлена заправка. Сведения об остатке горючего в баке вносятся в путевой лист после расчета пробега и израсходованного топлива. 

С ФИО1 знаком с апреля 2023 г. В силу отношений, которые между ними установились, он иногда выполнял просьбы ФИО1, касающиеся заполнения путевых листов на автомобили, которые не были за ним закреплены, а также иногда вносил записи в журнал выхода и возвращения автотранспорта о выходе машин, которые получали другие водители. Ему предъявлен журнал выхода и возвращения автотранспорта ОП № 3. 4 декабря 2023 г. Ш. в журнале выполнены записи о получении автомобиля М.2., подпись о получении его. Кроме этого, Ш. по просьбе ФИО1 внес в журнал записи о получении Ф. автомобиля М.4. и о получении ФИО1 автомобиля М.1.. Кто расписался за получение этих двух автомобилей, не помнит предполагает что ФИО1. 5 декабря 2023 г. им выполнены записи о получении автомобиля М.2., о получении Ф. автомобиля М.4. и о получении ФИО1 автомобиля М.1.. Эти записи внес по просьбе ФИО1, сам расписался за получения своего автомобиля (№). Кто расписался за получение двух других автомобилей сказать не может, предполагает, что ФИО1. Почему ФИО1 просил его внести запись о получении Ф. автомобиля М.4. не знает, получал ли Ф. машину в эти дни ему неизвестно. 

6 декабря 2023 г. записи о получении автомобиля М.4., автомобиля М.2. и автомобиля М.1. сделаны им по просьбе ФИО1. Подпись его, выполнена за получение автомобиля М.2.. 11 декабря 2023 г. он по просьбе ФИО1 внес в журнал записи о получении им автомобиля М.2., о получении Ф. автомобиля М.4., а также о получении самим ФИО1 автомобиля М.1.. 

Также он внес записи о получении автомобилей по просьбе ФИО1 23 февраля 2024 г., о получении им автобуса М.5., и о получении ФИО1 двух автомобилей: М.1. и М.. Еще им внесена запись 17 марта 2024 г., о получении Щ. автомобиля М.6., о получении Ф. автомобиля М. и о получении ФИО1 автомобиля М.1.. Эти записи внесены им по просьбе ФИО1. Кто расписывался за получение этих автомобилей, сказать не может, это не его подписи. 

Ш. предъявлена для ознакомления копия путевого листа № на автомобиль № за март 2024 г. Записи о пробеге и количестве израсходованного топлива за период с 4 по 12 марта сделаны им. Записи о маршрутах передвижения автомобиля с 1 по 12 марта сделаны им. Также им сделаны записи за 20 и 21 марта. За период с 1 по 12 марта в части количества полученного на автомобиль топлива и о номере топливной карты. Все эти записи он вносил в путевой лист по просьбе ФИО1. В момент заполнения путевого листа он находился в служебном кабинете ФИО1, который давал ему лист с рукописными записями, Ш. эти записи переносил в путевой лист. Куда потом ФИО1 дел эти рукописные записи, ему неизвестно. Эту просьбу ФИО1 он выполнил потому, что у него было свободное время, а тот в это время выполнял другую свою работу. Почему в путевой лист нужно было внести именно такие записи и сведения, он не знает. 

Путевой лист № на автомобиль М. за февраль 2024 г. Ш. не заполнял.

Ш. предъявлена для ознакомления копия путевого листа № на автомобиль М. за январь 2024 г. Он пояснил, что сведения о пробеге, о количестве израсходованного топлива, показания одометра, а также сведения об остатке горючего в баке, за исключением записей за 25 и 26 января 2024 г., выполнены им. Также им внесены итоговые записи на странице 21 путевого листа. Эти записи вносил в путевой лист по просьбе ФИО1. Тот давал ему лист бумаги с рукописным текстом, он эти сведения заносил в путевой лист. Ему предъявлена для ознакомления копия путевого листа № на автомобиль М.1. за декабрь 2023 г. Все записи в путевом листе внесены не им. 

Ш. предъявлена копия путевого листа № на автомобиль М.1. за январь 2024 г. Пояснил, что записи в путевом листе о пробеге, о показаниях одометра (кроме итоговой записи на странице 17), о количестве израсходованного топлива, об остатке горючего в баке, о маршрутах движения автомобиля, а также итоговые показатели за месяц на странице 21 выполнены им по просьбе ФИО1. Как правило, он заполнял путевой лист раз в неделю, находясь в кабинете ФИО1. Тот передавал ему лист бумаги с рукописными записями, и он переносил эти данные в путевой лист. О причинах заполнения именно этих сведений он ФИО1 не спрашивал, тот ему также ничего по данному поводу не пояснял.

Ш. предъявлена для ознакомления копия путевого листа № на автомобиль М.1. за февраль 2024 г. Пояснил, что сведения о пробеге, о показаниях одометра, об израсходованном топливе, об остатке горючего в баке, а также о количестве заправленного в автомобиль топлива и номере топливной карты за период с 1 февраля 2024 г., по 7 февраля 2024 г. выполнены им. Остальные записи в путевом листе сделаны кем то другим. Записи в указанном путевом листе сделал по просьбе ФИО1. 

Ш. предъявлена для ознакомления копия путевого листа № на автомобиль М.1. за март 2024 г. Пояснил, что часть записей о пробеге, о показаниях одометра, об израсходованном топливе, об остатке горючего в баке, а также о количестве заправленного в автомобиль топлива и номере топливной карты, за период с 7 по 16 марта 2024 г. выполнены почерком, похожим на его, не помнит, он ли сделал эти записи. Также похожим на его почерк выполнены записи о маршрутах за 14-16 марта и 17-19 марта. Остальные сведения в путевом листе внесены не им. 

Из оглашенных, с согласия сторон, в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Г. (т. 5, л.д. 118-121) следует, что проходит службу в должности старшего специалиста группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) УМВД России по г. Перми. Структурно старший специалист группы тылового обеспечения является руководителем указанного подразделения. Всего в группе тылового обеспечения по штату 4 должности, это старший специалист, старшина группы, специалист по вооружению и специалист. Когда Г. пришел в указанное подразделение все обязанности были распределены следующим образом. ФИО1, который на тот момент являлся старшиной группы, отвечал за вещественные доказательства, транспортное обеспечение и обеспечение служебного транспорта ГСМ. 

В отделе ведутся путевые листы на весь служебный транспорт. В начале месяца лицо, ответственное за транспорт, в период с декабря 2023 г. по март 2024 г. им являлся ФИО1, заполнял первый лист путевого листа, выдавал его водителю, за которым закреплен служебный автомобиль. Далее, в течение месяца, уже водитель заполнял сведения о выходе машины, о маршруте следования, о пробеге и иные сведения. В конце месяца путевой лист сдается в группу тылового обеспечения. 

В период с декабря 2023 г., до 1 июля 2024 г. весь служебный транспорт в отделе заправляли по топливной карте, которую ранее получил ФИО1. Эта карта хранилась в кабинете №. Водитель, если ему необходимо заправить автомобиль, в кабинете № записывал сведения о нужном количестве топлива в ведомость, делал запись о количестве полученного топлива в путевом листе, затем брал карту, поставив ФИО1 в известность, после чего следовал на заправку. В основном служебный транспорт заправляли на АЗС на 

<

адрес>, иногда использовали АЗС на 

<

адрес>. После заправки водитель получал кассовый чек, который сдается в папку, которая хранится в кабинете №, а в дальнейшем эти чеки хранятся в течение 5 лет в отделе. 

Из протокола осмотра места происшествия (т. 3, л.д. 160-171) установлено, что осмотрена территория прилегающая к зданию ОП № 3 по адресу: 

<

адрес>, где расположены автомобили М.1., М.. Изъяты доверенность № на имя ФИО1, журнал выхода и возращения автотранспорта ОП № 3 УМВД России по г. Пермь. 

Из протокола осмотра места происшествия (т. 7, л.д. 97-101) установлено, что осмотрена автозаправочная станция по адресу: 

<

адрес>. 

Из протокола осмотра места происшествия (т. 7, л.д. 102-107) установлено, что осмотрена автозаправочная станция по адресу: 

<

адрес>. 

Из актов осмотра (т. 1, л.д. 45-46, 47-50) установлено, что осмотрен автомобиль М.1., показания одометра составляют 36 187 километров, остаток топлива в баке 10 литров. В отсеке с блоком предохранителей, где установлен диагностический разъем, выявлен факт отсутствия пломбировочной наклейки. 

Из актов осмотра (т. 1, л.д. 51-52, 53-58) установлено, что осмотрен автомобиль М., показания одометра составляют 193 637 километров, остаток топлива в баке 35 литров. Отсутствует защитный кожух рулевой колонки, под панелью с левой стороны имеются скрутки оголенных проводов, идущих в приборную панель.

Из протокола выемки (т. 3, л.д. 6-10) установлено, что в Управлении МВД России по г. Перми изъяты кассовые чеки на отпуск топлива за март 2024 г. 

Из протокола выемки (т. 3, л.д. 13-17) установлено, что в ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по Пермскому краю изъята накладная. 

Из протокола выемки (т. 3, л.д. 33-38) установлено, что у С. изъяты оптический диск и путевые листы. 

Из ответа (т. 4 л.д. 3-77) установлена база данных «Проезды». 

Из протокола осмотра предметов (т. 3, л.д. 39-44) установлено, что осмотрены видеозаписи, согласно которым 1 марта 2024 г., 5 марта 2024 г., 13 марта 2024 г., 17 марта 2024 г., 19 марта 2024 г., 22 марта 2024 г. на АЗС № бензин для заправки служебного автотранспорта ОП № 3 Управления МВД России по г. Перми: М. и М.1., получал ФИО1, который приезжал на служебном автомобиле «М.2.». При этом, согласно чекам заправлялись автомобили М. и М.1.

Из протокола осмотра предметов (т. 3, л.д. 53-130) установлено, что осмотрен журнал группы немедленного реагирования ОП № 3. Установлены сведения о дежурствах ФИО1: с 8 часов 6 января 2024 г. до 8 часов 7 января 2024 г., с 8 часов 12 января 2024 г., до 8 часов 13 января 2024 г., с 8 часов 19 января 2024 г., до 8 часов 20 января 2024 г., с 8 часов 24 января 2024 г., до 8 часов 25 января 2024 г., с 8 часов 8 февраля 2024 г., до 8 часов 9 февраля 2024 г., с 8 часов 15 февраля 2024 г., до 8 часов 16 февраля 2024 г., с 8 часов 20 февраля 2024 г., до 8 часов 21 февраля 2024 г., с 8 часов 27 февраля 2024 г., до 8 часов 28 февраля 2024 г., с 8 часов 6 марта 2024 г., до 8 часов 7 марта 2024 г., с 8 часов 15 марта 2024 г., до 8 часов 16 марта 2024 г., с 8 часов 24 марта 2024 г., до 8 часов 25 марта 2024 г. 

Из протокола осмотра предметов (т. 3, л.д. 172-238) установлено, что осмотрены. 

Путевой лист №, с 1 по 31 января 2024 г. на ТС М.. За 9 января 2024 г. показания одометра при выезде 182 281, при возвращении 182 502. Пробег за смену по городу 221. Фактический расход горючего 47,02, фактический остаток горючего в баке 31,77. За 10 января 2024 г. Показания одометра при выезде 182 502, при возвращении 182 690. Пробег за смену по городу 188. Фактический расход горючего 40, фактический остаток горючего в баке 21,77. За 12 января 2024 г. Показания одометра при выезде 182 690, при возвращении 182 924. Пробег за смену по городу 234. Фактический расход горючего 49,79, фактический остаток горючего в баке 21,98. За 15 января 2024 г. Показания одометра при выезде 182 924, при возвращении 183 185. Пробег за смену по городу 261. Фактический расход горючего 55,54, фактический остаток горючего в баке 26,44. За 16 января 2024 г. Показания одометра при выезде 183185, при возвращении 183414. Пробег за смену по городу – 229. Фактический расход горючего 48,73, фактический остаток горючего в баке 7,71. за 17 января 2024 г. Показания одометра при выезде 183 414, при возвращении 183 661. Пробег за смену по городу 247. Фактический расход горючего 52,56, фактический остаток горючего в баке 5,15. за 18 января 2024 г. Показания одометра при выезде 183 661, при возвращении 183 863. Пробег за смену по городу 202. Фактический расход горючего 42,98, фактический остаток горючего в баке 12,17. за 19 января 2024 г. Показания одометра при выезде 183 863, при возвращении 184 034. Пробег за смену по городу 171. Фактический расход горючего 36,38, фактический остаток горючего в баке 35,79. За 22 января 2024 г. Показания одометра при выезде 184 034, при возвращении 184 311. Пробег за смену по городу 277. Фактический расход горючего 58,94, фактический остаток горючего в баке 26,85. За 23 января 2024 г. Показания одометра при выезде 184 311, при возвращении 184 562. Пробег за смену по городу 251. Фактический расход горючего 53,41, фактический остаток горючего в баке 33,44. За 24 января 2024 г. Показания одометра при выезде 184 562, при возвращении 184 755. Пробег за смену по городу 193. Фактический расход горючего 41,07, фактический остаток горючего в баке 32,37. За 25 января 2024 г. Показания одометра при выезде 184 755, при возвращении 185 046. Пробег за смену по городу 291. Фактический расход горючего 61,92, фактический остаток горючего в баке 20,45. за 26 января 2024 г. Показания одометра при выезде 185 046, при возвращении 185 283. Пробег за смену по городу 237. Фактический расход горючего 50,43, фактический остаток горючего в баке 20,02. За 29 января 2024 г. Показания одометра при выезде 185 283, при возвращении 185 492. Пробег за смену по городу 209. Фактический расход горючего 44,47, фактический остаток горючего в баке 25,55. За 30 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 185 713. Пробег за смену по городу 221. Фактический расход горючего 47,02, фактический остаток горючего в баке 18,53. За 31 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 185 914. Пробег за смену по городу 201. Фактический расход горючего 42,77, фактический остаток горючего в баке 25,69. За 9 января 2024 г. движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Героев Хасана 53. За 10 января 2024 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – ФИО5 8 – Сибирская 48. За 12 января 2024 г. маршрут движения: Бульвар Гагарина 74 – Сибирская 48 – Кировоградская 72 – Братская 169. За 15 января 2024 г. маршрут движения: Дзержинского 43 – Героев Хасана 53 – Сибирская 48 – Екатерининская 53. За 16 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Дзержинского 43 – Кировоградская 72. За 17 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО20 8 – ФИО6 23а – ФИО15 6. За 18 января 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 19 января 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Кировоградская 72 – Сибирская 48 – ФИО7 57. За 22 января 2024 г. маршрут движения: Екатерининская 53 – Сибирская 48 – ФИО7 57 – ФИО5 8а. За 23 января 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Кировоградская 72 – Ижевская 20 – Сибирская 48. За 24 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО7 56 – 4 Пятилетки 2а – Сибирская 48. За 25 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Генерала ФИО16 6/1 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 26 января 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – ФИО20 8 – Адмирала ФИО8 51/2 – Кировоградская 72. За 29 января 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 30 января 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Дзержинского 43 – Екатерининская 53. За 31 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Ижевская 20 – Героев Хасана 53.

На странице 17 содержится запись о показаниях одометра 185 914, остаток 25,69. 

9 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты – №; 10 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 12 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 15 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 16 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 17 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 18 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 19 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 22 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 23 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 24 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 25 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 26 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 29 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 30 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты – №; 31 января 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №. 

На странице 21 записи: показания одометра на начало месяца 182 281; показания одометра на конец месяца 185 914; пробег за месяц 3633 километров, в том числе по городу 3633; всего машинодней 31, в том числе в эксплуатации 16; остаток горючего на начало месяца 38,79 литра; получено горючего 760 литров; фактический расход горючего 773,10 литра; остаток горючего на конец месяца 25,69 литра; расход горючего по норме 21,28 литра. 

Путевой лист № с 1 по 29 февраля 2024 г., ТС М.. За 1 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 186 134. Пробег за смену по городу 220. Фактический расход горючего 46,81, фактический остаток горючего в баке 28,88. За 2 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 186 411. Пробег за смену по городу 277. Фактический расход горючего 58,94, фактический остаток горючего в баке 29,94. За 5 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 186 692. Пробег за смену по городу 281. Фактический расход горючего 59,79, фактический остаток горючего в баке 20,15. За 6 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 186 925. Пробег за смену по городу 233. Фактический расход горючего 49,58, фактический остаток горючего в баке 20,57. За 7 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 187 137. Пробег за смену по городу 212. Фактический расход горючего 46,38, фактический остаток горючего в баке 14,19. За 8 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 187 340. Пробег за смену по городу 203. Фактический расход горючего 43,19, фактический остаток горючего в баке 21. За 9 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 187 511. Пробег за смену по городу 171. Фактический расход горючего 36,38, фактический остаток горючего в баке 14,62. За 12 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 187 656. Пробег за смену по городу 154. Фактический расход горючего 32,77, фактический остаток горючего в баке 21,85. За 13 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 188 067. Пробег за смену по городу 201. Фактический расход горючего 42,77, фактический остаток горючего в баке 29,08. За 14 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 188 335. Пробег за смену по городу 268. Фактический расход горючего 57,03, фактический остаток горючего в баке 22,05. За 15 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 186 608. Пробег за смену по городу 273. Фактический расход горючего 58,09, фактический остаток горючего в баке 13,96. За 16 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 188 779. Пробег за смену по городу 171. Фактический расход горючего 36,38, фактический остаток горючего в баке 7,58. За 19 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 188 991. Пробег за смену по городу 212. Фактический расход горючего 45,11, фактический остаток горючего в баке 12,47. За 20 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 189 245. Пробег за смену по городу 254. Фактический расход горючего 54,05, фактический остаток горючего в баке 18,42. За 21 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 189 393. Пробег за смену по городу 148. Фактический расход горючего 31,49, фактический остаток горючего в баке 16,93. За 22 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 189 570. Пробег за смену по городу 177. Фактический расход горючего 37,66, фактический остаток горючего в баке 19,27. За 23 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 189 691. Пробег за смену по городу 121. Фактический расход горючего 25,74, фактический остаток горючего в баке 13,53. За 26 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 189 919. Пробег за смену по городу 228. Фактический расход горючего 48,51, фактический остаток горючего в баке 15,02. За 27 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 190 155. Пробег за смену по городу 236. Фактический расход горючего 50,22, фактический остаток горючего в баке 14,8. За 28 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 190 353. Пробег за смену по городу 198. Фактический расход горючего 42,13, фактический остаток горючего в баке 22,67. За 29 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 190 399. Пробег за смену по городу 247. Фактический расход горючего 52,56, фактический остаток горючего в баке 21,29. За 1 февраля 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО9 17 – Кировоградская 72. За 2 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО20 8 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 5 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО6 23а – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 6 февраля 2024 г. маршрут движения: Адмирала ФИО8 55/1 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 7 февраля 2024 г. маршрут движения: Невского 18 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 8 февраля 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 9 февраля 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 12 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Кировоградская 72 – Сибирская 48. За 13 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО10 17 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 14 февраля 2024 г. Доватора – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 15 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО20 8 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 16 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО9 17 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. за 19 февраля 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО11 38 – Кировоградская 72. За 20 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО20 8 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 21 февраля 2024 г. маршрут движения: 4-й Пятилетки 2а – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 22 февраля 2024 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 23 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО9 17 – Сибирская 48 – Кировоградская 72.-За 26 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Дзержинского – ФИО11 38. За 27 февраля 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО11 38 – Героев Хасана 53 – Ижевская 20. За 28 февраля 2024 г. маршрут движения: Дзержинского – Сибирская 48 – Кировоградская. За 29 февраля 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО20 8 – 4-й Пятилетки 2а – Кировоградская 72. 

На странице 17 содержится запись о показаниях одометра – 190 399; остаток – 21,29. 

1 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 2 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 5 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 6 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №, подпись о выдаче; 7 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 8 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 9 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 12 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 13 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 14 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 15 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 16 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 19 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 20 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 21 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 22 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 23 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 20; № топливной карты №; 26 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 27 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 28 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 29 февраля 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №. 

На странице 21 показания одометра на начало месяца 185 914, показания одометра на конец месяца 190 399, пробег за месяц 4485 километров, в том числе по городу 4485, всего машинодней 29, в том числе в эксплуатации 21. Остаток горючего на начало месяца не указан; получено горючего 950 литров; фактический расход горючего 954,41 литра; остаток горючего на конец месяца 21,29 литра; расход горючего по норме 21,28 литра. 

Осмотрен путевой лист № с 1 по 31 марта 2024 г. ТС М. За 1марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 190 647. Пробег за смену по городу 248. Фактический расход горючего 52,77, фактический остаток горючего в баке 18,52. За 4 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 190 878. Пробег за смену по городу 231. Фактический расход горючего 49,15, фактический остаток горючего в баке 19,37. За 5 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 191 091. Пробег за смену по городу 213. Фактический расход горючего 45,32, фактический остаток горючего в баке 14,05. За 6 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 191 290. Пробег за смену по городу 199. Фактический расход горючего 42,34, фактический остаток горючего в баке 11,71. За 7 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 191 541. Пробег за смену по городу 251. Фактический расход горючего 53,41, фактический остаток горючего в баке 18,3. За 11 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 191 744. Пробег за смену по городу 203. Фактический расход горючего 43,19, фактический остаток горючего в баке 15,11. За 12 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 191 974. Пробег за смену по городу 230. Фактический расход горючего 48,94, фактический остаток горючего в баке 16,17. За 13 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 192 211. Пробег за смену по городу 237. Фактический расход горючего 50,43, фактический остаток горючего в баке 5,74. За 14 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 192 375. Пробег за смену по городу 164. Фактический расход горючего 58,09, фактический остаток горючего в баке 34,89. За 15 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 192 596. Пробег за смену по городу 181. Фактический расход горючего 38,51, фактический остаток горючего в баке 12,34. За 16 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 192 733. Пробег за смену по городу 177. Фактический расход горючего 37,66, фактический остаток горючего в баке 4,68. За 17 марта 2024 г. Пробег за смену по городу 86. Фактический расход горючего 18,3, фактический остаток горючего в баке 6,38. За 18 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 193 032. Пробег за смену по городу 213. Фактический расход горючего 45,32, фактический остаток горючего в баке 11,06. За 19 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 193 201. Пробег за смену по городу 169. Фактический расход горючего 35,96, фактический остаток горючего в баке 5,1. За 20 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 193 411. Пробег за смену по городу 210. Фактический расход горючего 44,68, фактический остаток горючего в баке 10,42. За 21 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 193 515. Пробег за смену по городу 104. Фактический расход горючего 22,13, фактический остаток горючего в баке 28,29. За 22 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 193 637. Пробег за смену по городу 122. Фактический расход горючего 25,96, фактический остаток горючего в баке 42,33. За 1 марта 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Героев. Хасана 53 – Кировоградская 37. За 4 марта 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Ижевская 20 – Бульвар Гагарина. За 5 марта 2024 г. маршрут движения: Дзержинского – Ижевская 20 – Героев Хасана 53. За 6 марта 2024 г. маршрут движения: Кировоградская 37 – Ижевская 20. За 7 марта 2024 г. маршрут движения: Кировоградская 37 – Ижевская 20 – Дзержинского. За 11 марта 2024 г. маршрут движения: Дзержинского – Ижевская 20 – Кировоградская 37. За 12 марта 2024 г. маршрут движения: ФИО12 – Уральская – Дзержинского. За 13 марта 2024 г. маршрут движения: Бульвар Гагарина – Ижевская 20 – Героев Хасана 53 – Кировоградская. За 14 марта 2024 г. маршрут движения: Торговая – Пермская 128 – Сибирская 48 – Ижевская 20. За 15 марта 2024 г. маршрут движения: ФИО10 – Юнг Прикамья – ФИО20 – ФИО13 7. За 16 марта 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 37. За 17 марта 2024 г. маршрут движения: Маршала ФИО14 – ФИО15 – Кировоградская – ФИО8. За 18 марта 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Героев Хасана 53 – Сибирская 48. За 19 марта 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Бульвар Гагарина. За 20 марта 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Ижевская 20 – Сибирская 48 – ФИО11. За 21 марта 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – марта 2024 г. маршрут движения: ФИО11 38 – Кировоградская 72 – Генерала ФИО16 6/1.

1 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 4 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 5 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 6 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 7 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 11 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 12 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 13 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 14 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 15 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 16 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 17 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 20; № топливной карты №; 18 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 19 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 20 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 21 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 22 марта 2024 г., марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №. 

Осмотрен путевой лист № с 1 по 31 декабря 2023 г. ТС М.1.

За 1 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 17 514, при возвращении 17 701. Пробег за смену по городу 187. Фактический расход горючего 34,83, фактический остаток горючего в баке 37,2. За 4 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 17 701, при возвращении 17 906. Пробег за смену по городу 205. Фактический расход горючего 38,19, фактический остаток горючего в баке 39,01. За 5 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 17 906, при возвращении 18195. Пробег за смену по городу 289. Фактический расход горючего 53,84, фактический остаток горючего в баке 35,17, За 6 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 18 195, при возвращении 18 287. Пробег за смену по городу 92. Фактический расход горючего 18,77, фактический остаток горючего в баке 66,4. За 7 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 18 287, при возвращении 18 431. Пробег за смену по городу 144. Фактический расход горючего 29,28, фактический остаток горючего в баке 87,12. За 8 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 18 431, при возвращении 18 639. Пробег за смену по городу 208. Фактический расход горючего 42,03, фактический остаток горючего в баке 45,09. За 11 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 18 639, при возвращении 18930. Пробег за смену по городу 291. Фактический расход горючего 54,21, фактический остаток горючего в баке 40,88. За 12 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 18 930, при возвращении 19 142. Пробег за смену по городу 212. Фактический расход горючего 39,49, фактический остаток горючего в баке 31,39. За 13 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 19 142, при возвращении 19 376. Пробег за смену по городу 234. Фактический расход горючего 43,59, фактический остаток горючего в баке 27,8. За 14 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 19 376, при возвращении 19 664. Пробег за смену по городу – 288. Фактический расход горючего 53,65, фактический остаток горючего в баке 14,15. За 15 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 19 664, при возвращении 19 887. Пробег за смену по городу 223. Фактический расход горючего 41,54, фактический остаток горючего в баке 22,61. За 18 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 19 887, при возвращении 20 120. Пробег за смену по городу 233. Фактический расход горючего 43,40, фактический остаток горючего в баке 19,21. За 19 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 20 120, при возвращении 20 411. Пробег за смену по городу 291. Фактический расход горючего 54,21, фактический остаток горючего в баке 25. За 20 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 20 411, при возвращении 20 613. Пробег за смену по городу 202. Фактический расход горючего 37,63, фактический остаток горючего в баке 17,37. За 21 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 20 613, при возвращении 20 911. Пробег за смену по городу 298. Фактический расход горючего 55,51, фактический остаток горючего в баке 21,86. За 22 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 20 911, при возвращении 21 175. Пробег за смену по городу 264. Фактический расход горючего 49,18, фактический остаток горючего в баке 32,68. За 25 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 21 175, при возвращении 21 490. Пробег за смену по городу 315. Фактический расход горючего 58,68, фактический остаток горючего в баке 24. За 26 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 21 490, при возвращении 21792. Пробег за смену по городу 302. Фактический расход горючего 50,26, фактический остаток горючего в баке 17,74. За 27 декабря 2023 г. Показания одометра при выезде 21 792, при возвращении 21 978. Пробег за смену по городу 186. Фактический расход горючего 36,29, фактический остаток горючего в баке 41,44. За 28 декабря 2023 г. Показания одометра при возвращении 22 234. Пробег за смену по городу 256. Фактический расход горючего 47,69, фактический остаток горючего в баке 43,75. За 29 декабря 2023 г. Показания одометра при возвращении 22 449. Пробег за смену по городу 215. Фактический расход горючего 40,05, фактический остаток горючего в баке 43,7. За 30 декабря 2023 г. Показания одометра при возвращении 22 549. Пробег за смену по городу 100. Фактический расход горючего 18,63, фактический остаток горючего в баке 25,07. За 31 декабря 2023 г. Показания одометра при возвращении 22 754. Пробег за смену по городу 215. Фактический расход горючего 40,05, фактический остаток горючего в баке 28,21. 

За 1 декабря 2023 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО16 6/1 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 4 декабря 2023 г. маршрут движения: Г. Хасана 53 – Доватора 42 – Кировоградская 72 – Сибирская 48. За 5 декабря 2023 г. маршрут движения: Светлогорская 5 – ФИО9 15 – Каховская 8 – Новоржевская 45. За 6 декабря 2023 г. маршрут движения: Александровская – Генерала ФИО16 6/1 – ФИО20 8 – Кировоградская 72. За 7 декабря 2023 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 8 декабря 2023 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – Ижевская 20 – Сибирская 48 – ФИО20 8. За 11 декабря 2023 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 12 декабря 2023 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – Ижевская 20 – Доватора 42 – Сибирская 48. За 13 декабря 2023 г. маршрут движения: Капитана ФИО17 32 – ФИО7 56 – Генерала ФИО16 2 – Адмирала ФИО18 22. За 14 декабря 2023 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Александровская – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 15 декабря 2023 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Генерала ФИО16 6/1 – Доватора 42. За 18 декабря 2023 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Ижевская 20 – ФИО20 8 – Кировоградская 72. За 19 декабря 2023 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Доватора 42 – Сибирская 48 – Генерала ФИО16 6/1. За 20 декабря 2023 г. маршрут движения: Воронежская 48 – Ветлужская 62 – Кировоградская 72 – Генерала ФИО16 8. За 21 декабря 2023 г. маршрут движения: Александровская – Ижевская 20 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 22 декабря 2023 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО20 8 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 25 декабря 2023 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Ижевская 20 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 26 декабря 2023 г. маршрут движения: Доватора 42 – Сибирская 48 – Кировоградская 72 – Генерала ФИО16 6/1. За 27 декабря 2023 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Ижевская 20 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 28 декабря 2023 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Героев Хасана 53 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 29 декабря 2023 г. маршрут движения: Бульвар Гагарина – Кировоградская 72 – Сибирская 48. За 30 декабря 2023 г. маршрут движения: ФИО9 17 – ФИО20 8 – ФИО6 23а – Невская 18.

1 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 4 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 5 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 6 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 7 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 11 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 12 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 13 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 14 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №, подпись о выдаче; 15 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 18 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 19 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 20 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 21 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 22 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 25 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 26 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 27 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 28 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 29 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 31 декабря 2023 г. марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №. 

На странице 21 записи: показания одометра на начало месяца 17 514; показания одометра на конец месяца 22 764; пробег за месяц 5250 км, в том числе по городу 5250 км; всего машинодней 31, в том числе в эксплуатации 22; остаток горючего на начало месяца 22,03 литра; получено горючего 990 литров; фактический расход горючего 983,82 литра; остаток горючего на конец месяца 28,21 литров; расход горючего по норме 18,63/0,82.

Осмотрен путевой лист № с 1 по 31 января 2024 г. ТС М.1.

За 3 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 22815. Пробег за смену по городу – 51. Фактический расход горючего 10,87, фактический остаток горючего в баке 17,34. За 6 января 2024 г. Показания одометра при выезде 22 815, при возвращении 22 841. Пробег за смену по городу 26. Фактический расход горючего 5,54, фактический остаток горючего в баке 11,8. За 9 января 2024 г. Показания одометра при выезде 22 841, при возвращении 23 053. Пробег за смену по городу 212. Фактический расход горючего 45,21, фактический остаток горючего в баке 16,59. За 10 января 2024 г. Показания одометра при выезде 23 053, при возвращении 23 317. Пробег за смену по городу 264. Фактический расход горючего 56,31, фактический остаток горючего в баке 20,28. За 11 января 2024 г. Показания одометра при выезде 23 317, при возвращении 23 515. Пробег за смену по городу 198. Фактический расход горючего 42,23, фактический остаток горючего в баке 18,05. За 12 января 2024 г. Показания одометра при выезде 23 515, при возвращении 23 764. Пробег за смену по городу 249. Фактический расход горючего 53,11, фактический остаток горючего в баке 24,94. За 15 января 2024 г. Показания одометра при выезде 23 764, при возвращении 23 968. Пробег за смену по городу 204. Фактический расход горючего 43,51, фактический остаток горючего в баке 41,43. За 16 января 2024 г. Показания одометра при выезде 23 968, при возвращении 24 249. Пробег за смену по городу 281. Фактический расход горючего 59,93, фактический остаток горючего в баке 21,5. За 17 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 24415. Пробег за смену по городу 166. Фактический расход горючего 35,4, фактический остаток горючего в баке 16,1. За 18 января 2024 г. Показания одометра при выезде 24 415, при возвращении 24 666. Пробег за смену по городу 251. Фактический расход горючего 53,53, фактический остаток горючего в баке 22,57. За 19 января 2024 г. Показания одометра при выезде 24 666, при возвращении 24 877. Пробег за смену по городу 211. Фактический расход горючего 45, фактический остаток горючего в баке 37,57. За 22 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 25 119. Пробег за смену по городу 242. Фактический расход горючего 51,61, фактический остаток горючего в баке 15,96. За 23 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 25 316. Пробег за смену по городу 197. Фактический расход горючего 42,02, фактический остаток горючего в баке 33,94. За 24 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 25 518. Пробег за смену по городу 202. Фактический расход горючего 43,08, фактический остаток горючего в баке 30,86. За 25 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 25 822. Пробег за смену по городу 304. Фактический расход горючего 64,84, фактический остаток горючего в баке 26,02. За 26 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 26 109. Пробег за смену по городу 287. Фактический расход горючего 61,21, фактический остаток горючего в баке 34,81. За 27 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 26 300. Пробег за смену по городу 191. Фактический расход горючего 40,74, фактический остаток горючего в баке 34,07. За 29 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 26589. Пробег за смену по городу 298. Фактический расход горючего 63,56, фактический остаток горючего в баке 20,51. За 30 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 26 852. Пробег за смену по городу 254. Фактический расход горючего 54,17, фактический остаток горючего в баке 16,34.

За 31 января 2024 г. Показания одометра при возвращении 27 821. Пробег за смену по городу 231. Фактический расход горючего 49,27, фактический остаток горючего в баке 28,86.

За 3 января 2024 г. маршрут движения: Торговая 8 – Кировоградская 37 – ФИО20 8. За 6 января 2024 г. маршрут движения: Торговая 8 – ФИО20 – Маршала ФИО14. За 9 января 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Пермская 128 – Бульвар Гагарина – Советской Армии. За 10 января 2024 г. маршрут движения: Фонтанная 12 – ФИО10 10 – Сибирская 48 – Г. Хасана 53. За 11 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Пермская 128 – ОП 2 – Подлесная 47 – ФИО10 10. За 12 января 2024 г. маршрут движения: Фонтанная 12 – Героев Хасана 53 – ФИО10 10 – Торговая 8. За 14 января 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Комсомольский проспект 74 – Сибирская 48 – Советской Армии. За 16 января 2024 г. маршрут движения: Пермская 128 – ФИО10 10 – Куйбышева 101 – Фонтанная 12. За 17 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Г. Хасана 53 – Петропавловская 74 – ФИО10 10. За 18 января 2024 г. маршрут движения: Монастырская 95б – Петропавловская 74 – Фонтанная 12. За 19 января 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Куйбышева 101. За 22 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Ижевская 20 – ФИО10 10. За 23 января 2024 г. маршрут движения: Торговая 8 – Кировоградская 37 – Сибирская 48 – Петропавловская 74. За 24 января 2024 г. маршрут движения: Комсомольский проспект 74 – Сибирская 48 – Ижевская 20 – Героев Хасана 53. За 25 января 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Ижевская 20 – ФИО10 10. За 26 января 2024 г. маршрут движения: Торговая 8 – Кировоградская 37 – Пермская 128 – ФИО10 10. За 27 января 2024 г. маршрут движения: Петропавловская 74 – ОП № 2 – Монастырская 95б – ФИО10 10. За 29 января 2024 г. маршрут движения: Фонтанная 12 – Сибирская 48 – Ижевская 20 – Героев Хасана 53. За 30 января 2024 г. маршрут движения: Подлесная 47 – Сибирская 48 – Пермская 128 – Ижевская 20. За 31 января 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Сибирская 48 – Куйбышева 101 – ФИО10 10. 

3 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 9 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 10 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 30+30; № топливной карты №; 11 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 12 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 15 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 16 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 17 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты – №; 18 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 19 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 22 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 23 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 24 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 25 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 26 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50+20; № топливной карты №; 27 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 29 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 30 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 30; № топливной карты №; 31 января 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №. 

На странице 21 записи: показания одометра на начало месяца 22 764; показания одометра на конец месяца 27 121; пробег за месяц 4357 километров, в том числе по городу 4357 километров; всего машинодней 31, в том числе в эксплуатации 20; остаток горючего на начало месяца 16,97; получено горючего 960 литров; фактический расход горючего 929,34 литров; остаток горючего на конец месяца 28,86 литров; расход горючего по норме 21,33. 

Осмотрен путевой лист № с 1 по 29 февраля 2024 г., ТС М.1.

- за 1 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 27 295. Пробег за смену по городу 212. Фактический расход горючего 45,21, фактический остаток горючего в баке 26,76. За 2 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 27 546. Пробег за смену по городу 251. Фактический расход горючего 53,53, фактический остаток горючего в баке 33,23. За 5 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 27 858. Пробег за смену по городу 312. Фактический расход горючего 66,54, фактический остаток горючего в баке 16,69. 

За 6 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 28102. Пробег за смену по городу – 244. Фактический расход горючего 52,04, фактический остаток горючего в баке 14,65. За 7 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 28 383. Пробег за смену по городу 181. Фактический расход горючего 38,6, фактический остаток горючего в баке 16,05. За 8 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 28 559. Пробег за смену по городу 238. Фактический расход горючего 50,76, фактический остаток горючего в баке 27,14. За 9 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 28 754. Пробег за смену по городу 195. Фактический расход горючего 41,59, фактический остаток горючего в баке 25,55. За 12 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 28 962. Пробег за смену по городу 208. Фактический расход горючего 44,36, фактический остаток горючего в баке 31,19. За 13 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 29 223. Пробег за смену по городу 261. Фактический расход горючего 55,67, фактический остаток горючего в баке 25,52. За 14 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 29 467. Пробег за смену по городу 244. Фактический расход горючего 52,04, фактический остаток горючего в баке 33,48. За 15 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 29 758. Пробег за смену по городу 291. Фактический расход горючего 62,07, фактический остаток горючего в баке 21,41. За 16 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 30 046. Пробег за смену по городу 288. Фактический расход горючего 61,43, фактический остаток горючего в баке 9,98. За 19 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 30 255. Пробег за смену по городу 209. Фактический расход горючего 44,57, фактический остаток горючего в баке 15,41. За 20 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 30 546. Пробег за смену по городу 291. Фактический расход горючего 62,07, фактический остаток горючего в баке 13,34. За 21 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 30 757. Пробег за смену по городу 211. Фактический расход горючего 45, фактический остаток горючего в баке 18,34. За 22 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 30 988. Пробег за смену по городу 231. Фактический расход горючего 49,27, фактический остаток горючего в баке 19,07. За 23 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 31 122. Пробег за смену по городу 134. Фактический расход горючего 28,58, фактический остаток горючего в баке 10,49. За 24 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 31 149. Пробег за смену по городу 27. Фактический расход горючего 5,75, фактический остаток горючего в баке 4,74. За 26 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 31 373. Пробег за смену по городу 224. Фактический расход горючего 47,77, фактический остаток горючего в баке 6,97. За 27 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 31 606. Пробег за смену по городу 233. Фактический расход горючего 49,69, фактический остаток горючего в баке 7,28. За 28 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 31 818. Пробег за смену по городу 212. Фактический расход горючего 45,21, фактический остаток горючего в баке 12,07. За 29 февраля 2024 г. Показания одометра при возвращении 32 020. Пробег за смену по городу 202. Фактический расход горючего 48,91, фактический остаток горючего в баке 18,25. 

За 1 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Героев Хасана 53 – Сибирская 48 – ФИО16 6/1. За 2 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО19 27 – ФИО9 17 – Сибирская 48 – ФИО11 38. За 5 февраля 2024 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – ФИО20 8 – ФИО9 17 – Сибирская 48. За 6 февраля 2024 г. движения: ФИО11 38 – Героев Хасана 53 – Ижевская 20 – Сибирская 48. За 7 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО6 23а – ФИО7 57–Кировоградская 72–Дзержинского10. За 8 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 9 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Доватора 42 – Пихтовая 46. За 12 февраля 2024 г. маршрут движения: Пихтовая 46 – Ижевская 20 – Дзержинского – Сибирская 48. За 13 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО5 8а – Пихтовая 46 – Сибирская 48 – Кировоградская 72. За 14 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – ФИО20 8 – Ижевская 20 – Сибирская 48. За 15 февраля 2024 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – Кировоградская 72 – Героев Хасана 53 – ФИО7 57. За 16 февраля 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Кировоградская 72 – Ижевская 20 – Сибирская 48. За 19 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Генерала ФИО16 6/1. За 20 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО20 8 – Ижевская 20 – Доватора 42 – Кировоградская 72. За 21 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО9 17 – Адмирала ФИО8 55/1 – Героев Хасана 53 – Сибирская 48. За 22 февраля 2024 г.; маршрут движения: ФИО6 23а – Генерала ФИО16 6/1 – Сибирская 48 – Ижевская 20. За 23 февраля 2024 г. маршрут движения: ФИО7 56 – Кировоградская 72 – Героев Хасана 53 – Ижевская 20. За 24 февраля 2024 г. маршрут движения: 4-й Пятилетки – Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Ижевская 20. За 26 февраля 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Дзержинского – Пихтовая 46 – Кировоградская 72. За 26 февраля 2024 г. маршрут движения: СНТ «Черемушки» – Кировоградская 72 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 28 февраля 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Екатерининская 113 – Кировоградская 72. За 29 февраля 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО9 17 – Кировоградская 72 – Адмирала ФИО8 55/1.

1 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 2 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 5 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 6 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 7 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 8 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 9 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 12 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 13 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 14 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 15 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 16 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 19 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 20 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 21 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 22 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 23 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 20; № топливной карты №; 26 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 27 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 28 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 29 февраля 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №. 

На странице 21 содержатся записи: показания одометра на начало месяца 27 121; показания одометра на конец месяца 32 020; пробег за месяц 4899 километров, в том числе по городу 4899 километров; всего машинодней 29, в том числе в эксплуатации 22; остаток горючего на начало месяца 28,21; получено горючего 1035 литров; фактический расход горючего 1044,96 литра; остаток горючего на конец месяца 18,25 литров; расход горючего по норме 21,33.

Осмотрен путевой лист № с 1 по 31 марта 2024 г. ТС М.1.

За 1 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 32 211. Пробег за смену по городу 191. Фактический расход горючего 40,74, фактический остаток горючего в баке 28,17. За 2 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 32 263. Пробег за смену по городу 53. Фактический расход горючего 11,09, фактический остаток горючего в баке 17,08. За 4 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 32 488. Пробег за смену по городу 225. Фактический расход горючего 47,99, фактический остаток горючего в баке 29,09. За 5 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 32 750. Пробег за смену по городу 262. Фактический расход горючего 55,88, фактический остаток горючего в баке 33. За 6 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 33 044. Пробег за смену по городу 294. Фактический расход горючего 62,56, фактический остаток горючего в баке 30,44. За 7 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 33 386. Пробег за смену по городу 342. Фактический расход горючего 72,94, фактический остаток горючего в баке 17,5. За 11 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 33 697. Пробег за смену по городу 311. Фактический расход горючего 66,33, фактический остаток горючего в баке 11,17. За 12 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 33 985. Пробег за смену по городу – 288. Фактический расход горючего 61,43, фактический остаток горючего в баке 9,74. За 13 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 341 81. Пробег за смену по городу 196. Фактический расход горючего 41,8, фактический остаток горючего в баке 7,94. За 14 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 34 388. Пробег за смену по городу 207. Фактический расход горючего 44,15, фактический остаток горючего в баке 13,79. За 15 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 34 601. Пробег за смену по городу 213. Фактический расход горючего 45,43, фактический остаток горючего в баке 18,36. За 16 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 34 882. Пробег за смену по городу 281. Фактический расход горючего 59,93, фактический остаток горючего в баке 18,43. За 17 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 34 946. Пробег за смену по городу 64. Фактический расход горючего 13,65, фактический остаток горючего в баке 4,78. За 18 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 35 219. Пробег за смену по городу 273. Фактический расход горючего 58,23, фактический остаток горючего в баке 6,55. За 19 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 35 227. Пробег за смену по городу 8. Фактический расход горючего 1,7, фактический остаток горючего в баке 4,85. За 20 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 35 458. Пробег за смену по городу 231. Фактический расход горючего 49,27, фактический остаток горючего в баке 15,58. За 21 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 35 721. Пробег за смену по городу 263. Фактический расход горючего 56,09, фактический остаток горючего в баке 19,49. За 22 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 36 003. Пробег за смену по городу 282. Фактический расход горючего 60,15, фактический остаток горючего в баке 9,34. За 24 марта 2024 г. Показания одометра при возвращении 36 187. Пробег за смену по городу 184. Фактический расход горючего 39,24, фактический остаток горючего в баке 10,1. 

За 1 марта 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Ижевская 20 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 2 марта 2024 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – ФИО20 8 – Кировоградская 72. За 4 марта 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Кировоградская 72 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 5 марта 2024 г. маршрут движения: Дзержинского – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72 – Невского 18. За 6 марта 2024 г. маршрут движения: Изумрудная 5 – Кировоградская 37 – Генерала ФИО16 6/1 – Кировоградская 72. За 7 марта 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – Сибирская 48 – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 11 марта 2024 г. маршрут движения: Ижевская 20 – ФИО7 57 – Кировоградская 72 – Сибирская 48. За 12 марта 2024 г. маршрут движения: Генерала ФИО16 6/1 – Сибирская 48 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 13 марта 2024 г. маршрут движения: Пермская 128 – Ижевская 20 – Бульвар Гагарина. За 14 марта 2024 г. маршрут движения: Героев Хасана 53 – Ижевская 20. За 15 марта 2024 г. маршрут движения: Юнг Прикамья 3 – ФИО13 – ФИО20 8. За 16 марта 2024 г. маршрут движения: ФИО10 35 – ФИО20 8 – ФИО4 17. За 17 марта 2024 г. маршрут движения: Капитанская 22 – Воронежская 20 – Агрономическая 22 – Высокая 6. За 18 марта 2024 г. маршрут движения: ФИО11 37 – Ижевская 20 – Героев Хасана 53. За 19 марта 2024 г. маршрут движения: Торговая 8 – Героев Хасана 53 – Пермская 128 – 25 Октября. За 20 марта 2024 г. маршрут движения: ФИО20 8 – Автозаводская 5 – Ижевская 20. За 21 марта 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – ФИО10 8 – Ижевская 20 – Кировоградская 72. За 22 марта 2024 г. маршрут движения: Сибирская 48 – Екатерининская – Героев Хасана 53 – Кировоградская 72. За 24 марта 2024 г. маршрут движения: Агрономическая 22 – Генерала ФИО16 6/1 – Кировоградская 72 – ФИО20 8;

1 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 4 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 5 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 6.03.2024, марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 7 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 11 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 12 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 20+40; № топливной карты №; 13 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №; 14 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 15 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 16 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 18 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 20 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 21 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 60; № топливной карты №; 22 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 50; № топливной карты №; 24 марта 2024 г. марка ГСМ – АИ92 – 40; № топливной карты №.

Из протокола осмотра (т. 4, л.д. 193-230, т. 5 л.д. 1-92) установлено, что осмотрены кассовые чеки. 

Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 1 декабря 2023 г. 11:24, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59127 АЗС 

<

адрес>, стр. 122. Дата и время печати чека: 2 декабря 2023 г. 15:44, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: декабря 2023 г. 14:06, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 5 декабря 2023 г. 13:32, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 6 декабря 2023 г. 17:54, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 7 декабря 2023 г. 13:34, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 9 декабря 2023 г. 16:15, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 11 декабря 2023 г. 12:17, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 12 декабря 2023 г. 14:09, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 13 декабря 2023 г. 10:48, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 14 декабря 2023 г. 13:36, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 15 декабря 2023 г. 15:49, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 18 декабря 2023 г. 17:30, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 19 декабря 2023 г. 10:00, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 20 декабря 2023 г. 13:12, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 20 декабря 2023 г. 22:20, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 21 декабря 2023 г. 14:16, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 22 декабря 2023 г. 13:28, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 25 декабря 2023 г. 14:11, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 26 декабря 2023 г. 15:49, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 2711:25, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 28 декабря 2023 г. 11:29, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 29 декабря 2023 г. 12:38, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 1 декабря 2023 г. 11:27, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 4 декабря 2023 г. 14:01, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 5 декабря 2023 г. 13:29, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 6 декабря 2023 г. 17:56, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 7 декабря 2023 г. 13:28, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 11 декабря 2023 г. 12:09, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 12 декабря 2023 г. 14:13, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 13 декабря 2023 г. 10:46, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати 

<

адрес> декабря 2023 г. 13:38, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 15 декабря 2023 г. 15:53, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 18 декабря 2023 г. 17:33, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 19 декабря 2023 г. 9:55, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 19 декабря 2023 г. 15:30, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 20 декабря 2023 г. 13:15, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 21 декабря 2023 г. 14:20, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 22 декабря 2023 г. 13:32, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 25 декабря 2023 г. 14:08, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 26 декабря 2023 г. 15:46, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 27 декабря 2023 г. 11:21, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 28 декабря 2023 г. 11:26, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 29 декабря 2023 г. 12:35, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 31 декабря 2023 г. 9:26, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 9 января 2024 г. 16:59, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 10 января 2024 г. 16:17, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 12 января 2024 г. 11:53, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 15 января 2024 г. 10:49, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 16 января 2024 г. 15:33, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 17 января 2024 г. 10:46, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 18 января 2024 г. 12:53, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 19 января 2024 г. 13:19, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 22 января 2024 г. 14:08, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 23 января 2024 г. 13:12, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 24 января 2024 г. 13:23, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 25 января 2024 г. 13:20, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 26 января 2024 г. 13:35, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 29 января 2024 г. 10:49, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 30 января 2024 г. 15:55, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 31 января 2024 г. 11:16, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 3 января 2024 г. 17:17, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 9 января 2024 г. 16:56, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 10 января 2024 г. 10:28, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 10 января 2024 г. 16:19, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 11 января 2024 г. 13:23, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 12 января 2024 г. 11:49, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 15 января 2024 г. 10:51, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 16 января 2024 г. 15:36, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 17 января 2024 г. 10:42, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 18 января 2024 г. 12:55, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 19 января 2024 г. 13:17, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 22 января 2024 г. 14:05, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 23 января 2024 г. 13:15, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 24 января 2024 г. 13:19, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 25 января 2024 г. 13:13, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 26 января 2024 г. 13:40, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 26 января 2024 г. 18:02, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 27 января 2024 г. 15:15, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 29 января 2024 г. 10:51, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 30 января 2024 г. 15:53, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:13, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:38, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 10:00, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: 5 февраля 024 г. 11:04, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 10:38, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:16, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:58, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:39, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:51, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:24, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:14, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:08, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:57, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:22, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:30, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:46, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:28, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:25, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 18:30, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59127 АЗС 127 Пермь, 614109, 

<

адрес>, стр. 122. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:34, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:30, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 8:33, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:35, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 55,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 10:04, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:06, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 10:35, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:18, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:03, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:36, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:48, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:18, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:09, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:11, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:47, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:26, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:26, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:44, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:54, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:21, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:26, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 18:29, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59127 АЗС 127 Пермь, 614109, 

<

адрес>, стр. 122. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:29, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:33, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 8:36, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 9:46, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 15:47, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:04, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:25, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:46, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:18, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:14, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:09, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:31, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:53, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 10:31, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:47, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:33, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 17:08, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 30,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:36, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:55, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:52, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 9:50, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек № «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 15:44, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:59, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:22, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:40, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:07, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:11, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 20,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:14, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:29, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 11:51, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 10:28, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:31, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 14:33, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 13:56, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 60,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 12:50, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 50,000. Кассовый чек №, «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт» ООО, 59094 АЗС 94 Пермь, 614042, 

<

адрес>. Дата и время печати чека: ДД.ММ.ГГГГ 8:53, ТРК №, сведения о товаре – автобензины ЭКТО-92, количество – 40,000. 

Осмотрена накладная № на внутреннее перемещение нефинансовых активов от 2 октября 2023 г. Оформлена в ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю». Получатель – ОП № 3; ответственное лицо – получатель ФИО1. По накладной переданы: топливная карта (акт б/н от 4 марта 2022 г.) №; топливная карта (акт б/н от 4 марта 2022 г.) №; топливная карта (акт б/н от 8 декабря 2022 г.) №; топливная карта (акт б/н от 8 декабря 2022 г.) №. Принял старшина группы ТО ФИО1. Дата получения 2 октября 2023 г. 

Осмотрена доверенность от 23 января 2024 г. №, установлено, что Управление МВД России по г. Перми в лице начальника ФИО3, уполномочивает старшину группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми ФИО1 представлять интересы Управления МВД России по г. Перми и структурных подразделений в ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по Пермскому краю» для получения автотранспорта и топливных карт, с правом подписания документов, необходимых для исполнения данного поручения. 

Из протокола осмотра предметов (т. 7, л.д. 1-85) установлено, что осмотрен журнал выхода и возращения автотранспорта ОП № 3. От имени ФИО1 в журнал внесены записи о получении ключей от замка зажигания и их возвращении от автомобиля М.1.: 1 декабря 2023 г., 4 декабря 2023 г., 6 декабря 2023 г., 7 декабря 2023 г., 8 декабря 2023 г., 11 декабря 2023 г., 12 декабря 2023 г., 13 декабря 2023 г., 14 декабря 2023 г., 15 декабря 2023 г., 18 декабря 2023 г., 19 декабря 2023 г., 21 декабря 2023 г., 22 декабря 2023 г., 25 декабря 2023 г., 26 декабря 2023 г., 27 декабря 2023 г., 28 декабря 2023 г., 29 декабря 2023 г., 30 декабря 2023 г., 31 декабря 2023 г., 3 января 2024 г., 6 января 2024 г., 9 января 2024 г., 10 января 2024 г., 11 января 2024 г., 12 января 2024 г., 15 января 2024 г., 17 января 2024 г., 18 января 2024 г., 19 января 2024 г., 22 января 2024 г., 23 января 2024 г., 24 января 2024 г., 25 января 2024 г., 26 января 2024 г., 27 января 2024 г., 29 января 2024 г., 30 января 2024 г., 31 января 2024 г., 2 февраля 2024 г., 5 февраля 2024 г., 6 февраля 2024 г., 7 февраля 2024 г., 8 февраля 2024 г., 9 февраля 2024 г., 12 февраля 2024 г., 13 февраля 2024 г., 14 февраля 2024 г., 15 февраля 2024 г., 16 февраля 2024 г., 19 февраля 2024 г., 20 февраля 2024 г., 21 февраля 2024 г., 22 февраля 2024 г., 23 февраля 2024 г., 24 февраля 2024 г., 26 февраля 2024 г., 27 февраля 2024 г., 28 февраля 2024 г., 29 февраля 2024 г., 1 марта 2024 г., 2 марта 2024 г., 4 марта 2024 г., 5 марта 2024 г., 6 марта 2024 г., 7 марта 2024 г., 11 марта 2024 г., 12 марта 2024 г., 14 марта 2024 г., 15 марта 2024 г., 16 марта 2024 г., 17 марта 2024 г., 18 марта 2024 г., 19 марта 2024 г., 20 марта 2024 г., 21 марта 2024 г., 22 марта 2024 г., 24 марта 2024 г.

Записи в журнале от имени ФИО1 о получении и возвращении ключей от автомобиля М., выполнены: 1 декабря 2023 г., 2 декабря 2023 г., 4 декабря 2023 г., 5 декабря 2023 г., 6 декабря 2023 г., 8 декабря 2023 г., 9 декабря 2023 г., 11 декабря 2023 г., 12 декабря 2023 г., 13 декабря 2023 г., 15 декабря 2023 г., 18 декабря 2023 г., 19 декабря 2023 г., 22 декабря 2023 г., 26 декабря 2023 г., 27 декабря 2023 г., 28 декабря 2023 г., 29 декабря 2023 г., 29 декабря 2023 г., 30 декабря 2023 г., 23 февраля 2024 г., 26 февраля 2024 г.

Записи в журнале от имени ФИО4 о получении и возвращении ключей от автомобиля №, выполнены: 7 декабря 2023 г., 14 декабря 2023 г., 20 декабря 2023 г., 21 декабря 2023 г., 27 декабря 2023 г., 28 декабря 2023 г., 29 декабря 2023 г., 9 января 2024 г., 10 января 2024 г., 12 января 2024 г., 15 января 2024 г., 16 января 2024 г., 17 января 2024 г., 18 января 2024 г., 19 января 2024 г., 22 января 2024 г., 23 января 2024 г., 24 января 2024 г., 25 января 2024 г., 26 января 2024 г., 29 января 2024 г., 31 января 2024 г., 2 февраля 2024 г., 5 февраля 2024 г., 6 февраля 2024 г., 7 февраля 2024 г., 8 февраля 2024 г., 9 февраля 2024 г., 12 февраля 2024 г., 13 февраля 2024 г., 14 февраля 2024 г., 15 февраля 2024 г., 16 февраля 2024 г., 19 февраля 2024 г., 20 февраля 2024 г., 21 февраля 2024 г., 7 марта 2024 г., 11 марта 2024 г., 12 марта 2024 г., 13 марта 2024 г., 15 марта 2024 г., 16 марта 2024 г., 17 марта 2024 г., 18 марта 2024 г., 19 марта 2024 г., 20 марта 2024 г., 21 марта 2024 г., 22 марта 2024 г. 

Из протокола получения образцов (т. 5, л.д. 123-124) установлено, что у ФИО1 получены образцы почерка и подписи. 

Из протокола получения образцов (т. 5, л.д. 126) установлено, что у Ш. получены образцы почерка и подписи. 

Из заключения эксперта № (т. 5, л.д. 144-178) установлено, что в путевом листе № (период с 1 по 31 декабря 2023 г., автомобиль М.1.) на страницах 8-9, в столбце «число месяца», с 27 по 30 число, в столбцах «показания одометра при возвращении», «пробег за смену по городу», «Факт.расход горючего за смену» записи выполнены ФИО1. 

Рукописные записи, расположенные в путевом листе № (период с 1 по 31 декабря 2023 г., автомобиль М.1.), в столбцах «маршрут движения»: за 5 число в столбце «Число месяца» на странице 11; за 13 число в столбце «Число месяца» на странице 13; за 20 число в столбце «Число месяца» на странице 15, за 28-30 числа в столбце «Число месяца» на странице 17 выполнена ФИО1. 

Из заключения эксперта № (т., 5 л.д. 188-211) установлено, что цифровые записи, расположенные в путевом листе № (период с 1 по 31 января 2024 г., автомобиль №), на страницах 2-9, в столбцах «Показания одометра при возвращении», «Пробег за смену по городу», «Факт.расход горючего за смену» за 3, 6, 9-12, 15-19, 22-27, 29-31 числа (столбец «Число месяца») выполнены Ш.. 

Рукописные записи (почерк), расположенные в путевом листе № (период с 1 по 31 января 2024 г., автомобиль М.1.), на страницах 11, 13, 15, 17 в столбце «Маршрут движения», за 3, 6, 9-12, 15-19, 22-27, 29-31 числа, выполнены Ш.. 

Из заключения эксперта № (т. 5, л.д. 221-259) установлено, что цифровые записи в столбце «Показания одометра при возвращении», в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену» (страница 4-9) путевого листа № на автомобиль М., за январь 2024 г. выполнены Ш.. 

Записи в столбце «Маршрут движения» путевого листа № на автомобиль М. (страницы 13, 15, 17), за январь 2024 г. выполнены ФИО1. 

Из заключения эксперта № (т. 6, л.д. 8-41) установлено, что краткие цифровые записи в столбце «Показания одометра при возвращении», в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену» на страницах 2-3 в графе «Число месяца» в строках 1-7 путевого листа №, оформленного на автомобиль М.1., за февраль 2024 г., выполнены Ш.; 

Краткие цифровые записи в столбце «Показания одометра при возвращении», в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену» на страницах 2-3 в графе «Число месяца» в строке 8, на страницах 4-9 во всех строках кроме строки 28, н с.8-9 путевого листа №, оформленного на автомобиль госномер М.1., за февраль 2024 г., выполнены ФИО1.

Записи в столбце «Маршрут движения» путевого листа № на автомобиль госномер М.1. (страницы 11,13, 15, 17) за февраль 2024 г., выполнены ФИО1. 

Из заключения эксперта № (т. 6, л.д. 50-88) установлено, что краткие цифровые записи, расположенные: на с. 2 в столбце «Показания одометра при возвращении», в строках 1, 2, 5-8; на с. 4 в столбце «Показания одометра при возвращении», в строках 9, 12-15; на с.8-9 в столбце «Показания одометра при возвращении», в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену», в строке 29 путевого листа №, оформленного на автомобиль М., за февраль 2024 г., выполнены ФИО1. 

Краткие цифровые записи, расположенные на с.3 в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену», в строках 1, 2, 5-8; на с. 4 в столбце «Показания одометра при возвращении», в строке 16, на с. 5 в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену», в строках 9, 12-16; на с.6-7 в столбце «Показания одометра при возвращении», в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену», в строках 19-23; на с.8-9 в столбце «Показания одометра при возвращении». В столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену», в строках 26-28 путевого листа №, оформленного на автомобиль М., за февраль 2024 г., выполнены Ш.. 

Записи, расположенные в столбце «Маршрут движения» на с. 10-17 путевого листа №, оформленного на автомобиль М., за февраль 2024 г., выполнены ФИО1. 

Из заключения эксперта № (т. 6, л.д. 95-139) установлено, что краткие цифровые записи, расположенные в столбце «Показания одометра при возвращении», в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену», в графах «Число месяца» на страницах 2-3 в строках 6, 7, на страницах 4-5 в строках 11-16, на страницах 6-7 в строках 17-20 путевого листа №, оформленного на автомобиль М.1., за март 2024 г., выполнены Ш..

Краткие цифровые записи, расположенные в столбце «Показания одометра при возвращении», в столбце «Пробег за смену по городу», в столбце «Факт.расход горючего за смену», в графах «Число месяца» на страницах 2-3 в строках 1-5; на страницах 6-7 в строках 21, 22, 24 путевого листа №, оформленного на автомобиль М.1., за март 2024 г., выполнены ФИО1.

Записи, расположенные в столбце «Маршрут движения» в графах «Число месяца» на страницах 10-11 в строках 1, 2, 4-7, на страницах 12-13 в строках 11, 12 на страницах 14-15 в строках 21, 22, 24 путевого листа №, оформленного на автомобиль М.1., за март 2024 г., выполнены ФИО1.

Записи в столбце «Маршрут движения» в графах «Число месяца» на страницах 12-13 в строках 13-16, на страницах 14-15 в строках 17-20 путевого листа № А 249721, оформленного на автомобиль М.1., за март 2024 г., выполнены Ш.. 

Из заключения эксперта № (т. 6 л.д. 149-197) установлено, что цифровые записи, расположенные в путевом листе № (период с 1 по 31 марта 2024 г, автомобиль М.): на страницах 2-7, в столбцах «Показания одометра при возвращении», «Пробег за смену по городу», «Факт.расход горючего за смену» за 1, 4-7, 11-21 числа (столбец «Число месяца») выполнены Ш..

На страницах 6, 7 в столбцах «Показания одометра при возвращении», «Пробег за смену по городу», «Факт.расход горючего за смену» за 22 число (столбец «Число месяца») выполнены ФИО1.

Рукописные записи, расположенные в путевом листе № А 243988 (период с 1 по 31 марта 2024г, автомобиль М.): на страницах 11, 13, 15 в столбцах «Маршрут движения» за 1, 4-07, 11-21 числа (столбец «Число месяца») выполнены Ш..

На странице 15, в столбце «Маршрут движения» за 22 число «столбец «Число месяца») выполнена ФИО1. 

Из заключения эксперта № (т. 6, л.д. 233-239) установлено, что согласно которого представленным чекам объем фактически полученного ФИО1 топлива для заправки автомобиля М.1. за период с 1 декабря 2023 г., по 24 марта 2024 г., согласно представленным кассовым чекам составляет 3785 литров, из них: за период с 1 декабря 2023 г., по 5 декабря 2023 г. 140 литров; за период с 6 декабря 2023г., по 15 декабря 2023 г. 310 литров; за период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. 100 литров; за период с 20 декабря 2023 г. по 28 декабря 2023 г. 360 литров; за период с 29 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г. 80 литров; за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. 930 литров; за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. 1035 литров; за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. 830 литров.

Общая стоимость топлива для заправки автомобиля М.1. за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. составляет 193 009 рублей 65 копеек, из них: за период с 1 декабря 2023 г. по 5 декабря 2023 г. (стоимость топлива 50 рублей 3 копейки.) составляет 7004 рублей 20 копеек. (140*50,03); за период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. (стоимость топлива 49 рублей 91 копейка) составляет 15 472 рублей 10 копеек (310*49,91); за период с 16.12.2023 по 19.12.2023 (стоимость топлива 50, 31 руб.) составляет 5 031,00 руб. (100*50,31); за период с 20.12.2023 по 28.12.2023 (стоимость топлива 50, 76 руб.) составляет 18 273,60 руб. (360*50,76); за период с 29 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г. (стоимость топлива 51рубль 21 копейка.) составляет 4096 рублей 80 копеек (80*51,21); за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. (стоимость топлива 51 рубль 21 копейка.) составляет 47 625 рублей 30 копеек (930*51,21); за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. (стоимость топлива 51 рубль 21 копейка) составляет 53 002 рубля 35 копеек (1 035*51,21); за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. (стоимость топлива 51 рубль 21 копейка.) составляет 42 504 рубля 30 копеек (830*51,21).

Для осуществления автомобилем М.1. фактического пробега с учетом нормы расхода топлива на 2023, 2024 годы, общий расход топлива за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. составляет 789,05 литров.

Согласно проведенному исследованию разница между объемом топлива, полученным ФИО1 для заправки автомобиля М.1. за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024г. и объемом топлива, затраченным им при использовании указанного автомобиля для совершения фактического пробега, составляет 2 995,95 литров (3 785 – 789,05), из них: за период с 1 декабря 2023 г. по 5 декабря 2023 г. разница составляет 123,42 литров (140-16,58); за период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. разница составляет 270,50 литров (310-39,50); за период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. пробег отсутствует, разница составляет 100 литров (100-0); за период с 20 декабря 2023 г. по 28 декабря 2023 г. разница составляет 249,34 литра (360-110,66); за период с 29 декабря 2023 по 31 декабря 2023 г. разница составляет 27,84 литра (80-52,16); за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. разница составляет 739,52 литра (930-190,48); за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. разница составляет 869,69 литра (1035-165,31); за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. разница составляет 615,64 литра (830-214,36).

Общая стоимость данного объема топлива за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. составляет 152 723 рублей 11 копеек, из них: за период с 1 декабря 2023 г. по 5 декабря 2023 г. 6174 рублей 70 копеек (123,42*50,03); за период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. 13 500 рублей 66 копеек (270,50*49,91); за период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. 5031 рубль (100*50,31); за период с 20 декабря 2023 г. по 28 декабря 2023 г. 12 656 рублей 50 копеек (249,34*50,76); за период с 29 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г. 1425 рублей 69 копеек (27,84*51,21); за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. 37 870 рублей 82 копейки (739,52*51,21); за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. 44 536 рублей 82 копейки (869,69*51,21); за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. 31 526рублей 92 копейки (615,64*51,21).

Из заключения эксперта № (т. 6, л.д. 250-256) установлено, что согласно представленным чекам объем фактически полученного ФИО1 топлива для заправки автомобиля М. за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. согласно представленным кассовым чекам, составляет 3400 литров, из них: за период с 1 декабря 2023 г. по 5 декабря 2023 г. 180 литров; за период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. 330 литров; за период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. 80 литров; за период с 20 декабря 2023 г. по 28 декабря 2023 г. 350 литров; за период с 29 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г. 50 литров; за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. 760 литров; за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. 950 литров; за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. 700 литров.

Общая стоимость топлива для заправки автомобиля М. за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. составляет 173 243 рублей 10 копеек, из них: за период с 1 декабря 2023 г. по 5 декабря 2023 г. (стоимость топлива 50 рублей 3 копейки.) составляет 9005 рублей 40 копеек (180*50,03); за период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. (стоимость топлива 49 рублей 91 копейка) составляет 16 470 рублей 30 копеек (330*49,91); за период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. (стоимость топлива 50 рублей 31 копейка.) составляет 4024 рубля 80 копеек (80*50,31); за период с 20 декабря 2023 г. по 28 декабря 2023 г. (стоимость топлива 50 рублей 76 копеек) составляет 17 766 рублей (350*50,76); за период с 29 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г. (стоимость топлива 51 рубль 21 копейка) составляет 2560 рублей 50 копеек (50*51,21); за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. (стоимость топлива 51 рубль 21 копейка) составляет 38 919 рублей 60 копеек (760*51,21); за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. (стоимость топлива 51 рубль 21 копейка) составляет 48 649 рублей 50 копеек (950*51,21); за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. (стоимость топлива 51 рубль 21 копейка) составляет 35 847 рублей (700*51,21).

Для осуществления автомобилем М. фактического пробега 490 километров, с учетом нормы расхода топлива на 2023, 2024 годы, общий расход топлива за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. составляет 104,27 литров.

Разница между объемом топлива, полученным ФИО1 для заправки автомобиля М. за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. и объемом топлива, затраченным им при использовании указанного автомобиля для совершения фактического пробега, составляет 3 295,73 литра (3 400 - 104,27), из них: за период с 1 декабря 2023 г. по 5 декабря 2023 г. разница составляет 162,13 литров (180-17,87); за период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. пробег отсутствует, разница составляет 330 литров (330-0); за период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. пробег отсутствует, разница составляет 80 литров (80-0); за период с 20 декабря 2023 г. по 28 декабря 2023 г. разница составляет 318,08 литров (350-31,92); за период с 29 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г. пробег отсутствует, разница составляет 50 литров (50-0); за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. пробег отсутствует, разница составляет 760 литров (760-0); за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. пробег отсутствует, разница составляет 950 литров (950-0); за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. разница составляет 645,52 литра (700-54,48). 

Общая стоимость данного объема топлива за период с 1 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. составляет 167 938 рублей 88 копеек, из них: за период с 1 декабря 2023 г. по 5 декабря 2023 г. 8111 рублей 36 копеек. (162,13*50,03): за период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. 16 470 рублей 30 копеек (330*49,91); за период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. 4024 рубля 80 копеек (80*50,31); за период с 20 декабря 2023 г. по 28 декабря 2023 г. 16 145 рублей 74 копейки (318,08*50.76); за период с 29 декабря 2023 г. по 31 декабря 2023 г. 2560 рублей 50 копеек (50*51,21); за период с 1 января 2024 г. по 31 января 2024 г. 38 919 рублей 60 копеек (760*51,21); за период с 1 февраля 2024 г. по 29 февраля 2024 г. 48 649 рублей 50 копеек (950*51,21); за период с 1 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г. 33 057 рублей 8 копеек (645,52 *51,21).

Из контракта (т. 1, л.д. 107-109) установлено, что ФИО1 заключил контракт о прохождении службы в органах внутренних дел. 

Из выписки из приказа (т. 1, л.д. 110) установлено, что ФИО1 назначен на должность старшины группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми. 

Из должностного регламента (т. 1, л.д. 111-117) установлены служебные права и обязанности старшины группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми сержанта полиции ФИО1. В соответствии с п. 6.14 он обязан принимать меры по сохранению материальных средств вещевого и хозяйственного характера. Согласно п. 6.23 обязан осуществлять контроль за сохранностью имущества находящегося в подразделении и использование его по назначению. ФИО1 ознакомлен с должностным регламентом 20 июля 2021 г. 

Из договора № (т. 1, л.д. 118) установлено, что ФИО1 несет полную индивидуальную материальную ответственность.

Из приказа (т. 1, л.д. 119) установлено, что ФИО1 назначен лицом, материально ответственным за сохранность материальных ценностей Управления МВД России по г. Перми. 

Из приказа (т. 1, л.д. 91-97) установлено, что за ФИО1 закреплен служебный автомобиль М.

Из приказа (т. 1, л.д. 98-103) установлено, что за ФИО1 закреплен служебный автомобиль М.1.

Из доверенности № (т. 1, л.д. 87) установлено, что ФИО1 уполномочен представлять интересы УМВД России по г. Перми и подчиненных подразделений в ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» для получения топливных карт и иных документов, связанных с их получением, а также их подписанием. 

Из приказа (т. 7, л.д. 230) установлено, что ФИО1 уволен из органов внутренних дел. 

Из Устава (т. 2, л.д. 58-66) установлена организационно-правовая форма федерального казенного учреждения «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю».

Из контракта № (т. 2, л.д. 82-90) установлено, что между ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» и ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» заключен контракт, на поставку бензина автомобильного АИ-92, А-95 с использованием пластиковых электронных карт. 

Из акта № (т. 2 л.д. 124-129) установлено, что ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» передало ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» пластиковую электронную карту №.

Из акта приема-передачи (т. 2, л.д. 235-239) установлено, что ООО «ЛУКОЙЛ-Резервнефтепродукт» передало ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» пластиковую электронную карту №. 

Из накладной № (т. 5, л.д. 94) установлено, что ФИО1 принял топливные карты №, №. 

Из реестра операций (т. 2, л.д. 136-210) установлены операции по картам по контракту №.

Из реестра операций по топливной карте № (т. 2, л.д. 191-208) установлено, что цена одного литра бензина АИ-92 составляла: в период с 6 декабря 2023 г. по 15 декабря 2023 г. 49 рублей 91 копейка; в период с 16 декабря 2023 г. по 19 декабря 2023 г. 50 рублей 31 копейка; в период с 20 декабря 2023 г., по 28 декабря 2023 г. 50 рублей 76 копеек; с 29 декабря 2023 г. по 24 марта 2024 г. 51 рубль 21 копейка. 

Из контракта № (т. 2, л.д. 211-234) установлено, что ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Пермскому краю» и ООО «ЛУКОЙЛ-Резервнефтепродукт» заключили договор на поставку бензина автомобильного АИ-92, А-95 с использованием пластиковых электронных карт. Стоимостью 1 литра бензина АИ-92 – 50 рублей 3 копейки. 

Из норм расхода (т. 7, л.д. 89-91) установлены нормы расхода ГСМ в ОП № 3 на 2023 г. и 2024 г. 

Объективно и всесторонне оценив представленные доказательства, суд приходит к убеждению в том, что вина ФИО1 в инкриминированном ему преступлении доказана полностью. Суд учитывает при этом признательные показания ФИО1, показания представителя потерпевшего, свидетелей и материалы дела.

Суд признает установленным, что похищенное автомобильное топливо – автобензины ЭКТО-92, было вверено ФИО1 в установленном порядке, поскольку он являлся должностным лицом, при этом был материально ответственным лицом, имел по службе доступ к топливным картам и автомобильному топливу, предназначенному для заправки служебного транспорта отдела полиции № 3 г. Перми. При этом, в связи с служебным положением ФИО1, автомобильное топливо после производства заправки находилось в его правомерном ведении, он имел возможность и был обязан правомерно получать его и использовать в служебных целях. 

Суд признает установленным наличие вмененного ФИО1 квалифицирующего признака – использование служебного положения, поскольку по делу установлено, что приказом Управления МВД России по г. Перми от 15 июля 2021 г. № он был назначен на должность старшины группы тылового обеспечения отдела полиции № 3 (дислокация Кировский район) Управления МВД России по г. Перми, с 16 июля 2021 г. Приказом Управления МВД России по г. Перми от 20 июля 2021 г. №, он назначен лицом, материально ответственным за сохранность материальных ценностей Управления МВД России по г. Перми. 22 июля 2021 г. между ФИО1 и Управлением МВД России по г. Перми был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. В соответствии с должностным регламентом, ФИО1 был обязан принимать меры по сохранению материальных средств вещевого и хозяйственного характера и осуществлять контроль за сохранностью имущества находящегося в подразделении и использование его по назначению. Таким образом, ФИО1 являлся лицом, постоянно осуществляющим функции представителя власти – должностным лицом правоохранительного органа, наделенным в установленном законом порядке распорядительными полномочиями. 

При этом, являясь должностным лицом, ФИО1 осуществляя служебную деятельность в ОП № 3, принял на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверяемого ему автомобильного топлива. В связи со своим служебным положением он имел в своем распоряжении топливные карты и мог использовать их для получения автомобильного топлива, которое он должен был использовать в служебных целях. Указанное вверенное автомобильное топливо ФИО1 похищал, обращая в свою пользу и распоряжаясь им по своему усмотрению. На этом основании суд приходит к убеждению в том, что автомобильное топливо было вверено ФИО1 в связи с занимаемой им должностью. Используя свои служебные полномочия, он получал на автозаправочных станциях автомобильное топливо и похищал его.

Суд признает установленным, что ФИО1 имел умысел на хищение топлива и завладев им, не намеревался впоследствии возвращать его или компенсировать иным способом. Об этом свидетельствуют показания ФИО1 о том, что у него имелся умысел на хищение топлива, который он реализовал. Также суд учитывает характер действий подсудимого, который забирал автомобильное топливо, впоследствии часть его заправлял в личный автомобиль, а другую часть продавал неустановленным лицам по заниженным ценам. Указанные обстоятельства неопровержимо свидетельствуют том, что ФИО1 намеревался похитить автомобильное топливо и реализовал свой умысел.

В указанной связи суд признает не имеющими правового значения показания ФИО1 о том, что часть похищенного топлива использовал для передвижения на личном автомобиле в служебных целях, поскольку указанные показания являются голословными и не подтверждены объективными данными. При этом суд учитывает показания ФИО1 о том, что он намеревался похищать вверенное ему автомобильное топливо в связи с материальными трудностями. Также суд принимает во внимание, что способ распоряжения похищенным имуществом с позиции закона не имеет юридического значения. В указанной связи осуществление ФИО1 поездок на личном автомобиле с использованием уже похищенного им автомобильного топлива в служебных целях (если таковые и имели место), является способом распоряжения похищенным и не влияет на правовую оценку содеянного. 

Довод стороны защиты о необходимости признания факта использования части похищенного автомобильного топлива для передвижения на личном автомобиле в служебных целях, в качестве смягчающего наказание обстоятельства, суд признает необоснованным, поскольку выполнение служебных функций являлось должностной обязанностью ФИО1. В указанной связи, факт использования им при этом личного автомобиля, если таковой и имел место, не может быть признан судом обстоятельством, существенно понижающим степень опасности совершенного преступления. Использование личного автомобиля в служебных целях характеризует личность ФИО1, которому по месту службы была дана положительная служебная характеристика. На этом основании, указанный факт учитывается судом при назначении наказания в качестве обстоятельства характеризующего личность ФИО1.

С учетом показаний ФИО1 судом установлено, что все вверенное ему топливо подсудимый полностью похищал, заправляя в бак собственного автомобиля или продавая впоследствии неустановленным лицам. Характер действий ФИО1 неоспоримо свидетельствует о том, что он изначально полностью присваивал вверенное ему имущество, и только после этого распоряжался им, используя для поездок на автомобиле или продавая. В указанной связи суд считает необходимым исключить из объема обвинения ФИО1 вмененный ему способ – растрата вверенного автомобильного топлива, поскольку непосредственно в момент совершения преступления оно не передавалось им в распоряжение третьих лиц. Продажа топлива происходила по прошествии длительного времени после совершения преступления, а именно, согласно показаниям посудимого, после заливания его в канистры, и хранения в автомобиле. В последующем он связывался с помощью программы «Телеграм» с неустановленными лицами и продавал им бензин. Таким образом, в момент продажи автомобильного топлива, оно было уже полностью похищено, то есть присвоено, его реализация являлась способом распоряжения уже присвоенного имущества, в связи с чем способа растраты деяние ФИО1 не образует.

Суд признает установленными время и место совершения ФИО1 всех инкриминированных ему эпизодов, что подтверждается его показаниями, транспортными накладными и чеками о проведенных операциях, а также протоколами осмотра предметов.

Суд признает установленным размер и стоимость похищенного ФИО1 автомобильного топлива, а также общий размер материального ущерба – 320 661 рублей 99 копеек, что подтверждается его показаниями, путевыми листами, чеками, а также заключениями экспертов № и №.

Суд признает установленным, что все инкриминированные ФИО1 эпизоды совершены с единым умыслом, что доказывается его показаниями о том, что у него возник умысел на хищение автомобильного топлива, который он систематически реализовывал, а также характером действий ФИО1, который совершал хищение одинаковыми способами, с небольшими разрывами во времени. 

Учитывая наличие единого умысла, небольшой разрыв во времени между всеми действиями, их одинаковый характер и тождественность квалификации, суд признает все совершенные ФИО1 эпизоды элементами единого продолжаемого преступления и квалифицирует их как одно преступное деяние.

Судом установлено, что ФИО1 присвоил вверенное ему автомобильное топливо в крупном размере, используя при этом свое служебное положение.

Суд квалифицирует преступные действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Суд признает не состоятельным довод стороны защиты о наличии обстоятельства смягчающего наказание, в виде совершения преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, поскольку из показаний ФИО1 следует, что в период преступления он имел постоянный доход, деньги тратил на личные нужды и развлечения. Особых событий, существенно ухудшающих его материальное положение в тот период не установлено. Таким образом, само по себе наличие кредитных обязательств, суд не признает тяжелым жизненным обстоятельством, ставшим причиной преступления.

Суд признает в качестве явки с повинной ФИО1 его объяснение при проведении служебной проверки, поскольку в нем он добровольно сообщил об обстоятельствах совершения им преступления до момента возбуждения уголовного дела.

Судом в отношении ФИО1 установлено:

Смягчающие в силу ст. 61 УК РФ наказание обстоятельства: явка с повинной, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие беременной жены. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Данные, характеризующие личность подсудимого: участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, жалоб не поступало. По месту службы характеризуется положительно, инициативный, целеустремленный, доброжелателен, уравновешен, общителен.

Учитывая все обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность ФИО1, влияние наказания на условия жизни его семьи, руководствуясь принципом справедливости, суд признает совокупность смягчающих наказание обстоятельств исключительной и, в целях исправления подсудимого, на основании ст. 64 УК РФ, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа, в размере ниже установленного законом предела. 

С учетом обстоятельств совершения преступления, характера и степени его общественной опасности, личности ФИО1, суд признает невозможным сохранение за ним права занимать должности, связанные с выполнением на государственной службе и в органах местного самоуправления административно-хозяйственных функций, в связи с чем суд назначает ФИО1 дополнительное наказание в виде лишения права занимать должности, связанные с выполнением на государственной службе и в органах местного самоуправления административно-хозяйственных функций. Суд также не находит оснований для применения к ФИО1 ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом полного возмещения причиненного преступлением вреда, суд считает необходимым снять арест с принадлежащего ФИО1 имущества – автомобиля «М.7.».

На основании изложенного, руководствуясь статьями 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему, с применением ст. 64 УК РФ, наказание в виде штрафа в размере восемьдесят тысяч рублей, с лишением права занимать должности, связанные с выполнением на государственной службе и в органах местного самоуправления административно-хозяйственных функций, сроком на два года.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 оставить без изменения, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: .......

Реквизиты для уплаты штрафа: .......

Снять арест с принадлежащего ФИО1 имущества – автомобиля М.7.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Кировский районный суд города Перми в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Судья Егоров В.С.